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NORSK SKOGBRUKSMUSEUM 
SKOG BRUK , JAKT OG F I SKE 

Hans Majestet Kong Olav V, Norsk Skogbruksmuseums 
høye beskytter. 

1. Representantskap, styre og arbeidsutvalg 

Museets representantskap har fø lgende innva lgte medlemmer: 

Fylkesmann Bue Fjermeros, Kristiansan d, Vest-Agder 
Fylkesmann Annfinn Lund, H amar, Hedmark 
Fylkesmann Ole S. Aavatsmark , Bodø, Nord land 
Ordfører Kjersti Borgen, Elverum 

Følgende institusjoner og organisasjoner danner museets repre-
sentantskap: 

1. Det norske gjensidige Skogbrandforsikri ngsselskap 
2. Det norske Skogselskap 
3. Direktoratet for Vilt og Ferskvannsfisk 
4. Direktoratet for Statens Skoger ved statsskogsjefen 
S. N orges Jeger- og Fiskerforbund 
6. Norges Landbruksvitenskapelige Forskningsråd 
7. N orges Naturvernforbund 
8. N orges Skogeierforbund 
9. N orges Skogteknikerforbund 

10. Papirindustriens Sentralforbund 
11 · N orges Trelastforbund 
12· N orsk Almenningsforbund 
13· N orsk Fløtingsforbund 
14· N orsk Forstmannsforening 
15· N orsk Institutt for Skogforskning 16

· Norsk Skog- og Landarbeiderforbund 17
· N orske Tømmermålingssjefers Forenin g 18
· Skogbrukets Arbeidsgiverforening 19
· Skogbruksinstituttene ved NLH 

2
20

· Skogbrukets og Skooindustrienes Forskningsråd 
1. Sk b 0 

og ruksforeningen av 1950 
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22. Skogavdelingen· i Landbruksdepartementet ved skog-
direktøren 

23. Wallboardfabrikkenes Felleskontor 
24. World Wildlife Fund/Verdens Villm arksfond 

Tillitsmenn etter v algene 12. juni 1980 

Styreme dl emmer: 
Forretningsfører Kl aus Kjelsrud 

(1981) 
Fylkesskogsjef Truls Gram 

(1983) 
Direktør Sigmund Stafne 

(1983) 
Direktør I va r Aavatsmark 

(1983) 
Advokat Mads K . Strand 

(1981) 
Forstkandidat Olaf Kundson 

(1981) 
Skogsjef Jon Lykke (1982) 
Fløtningsdirektør Tore P aulsen-

Næss (1982) 
Skogeier Kaare Ø verseth 

(1982) 

Personlige varamenn: 
Generalsekr. Per Søilen (1981) 

Disponent Erik Aaby (1983) 

Tømmersjef Gunnar Lerfaldet 
(1983) 

Skogsjef Knut Torp (1983) 

Direk tør Per Krog (1981) 

Skogeier Hal vdan Brev ig jr. 
(1981 ) 

Direktør H elge Vikan (1982) 
Fløtningsdirektør Odd var Stene-

rud (1982) 
Skogforvalter Torgei r Fryjordet 

(1982) 

(Tallene i parentes angir det å r vedkommende er på valg.) 

Styrets formann ... . . . ..... . 
Styrets varaformann . .. .... . 
Statens representant i styret .. 
Arbeidsutvalg .......... . .. . 
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Forretningsfører Klaus Kjelsrud 
Direktør Si g;nund Stafne 
Direktør Si gmund Stafne 
Forretningsfører Klaus Kjelsrud 
Direktør Sigmund Stafne 
Disponent Wilhelm Matheson 
Museumsbestyrer Tore Fossum 

Representantskapets ordfører .. 
Representanskapets varaord-

fører ................. . 
Sekretær for styre og repre-

sentan tskap .......... . . 
Kontrollkomite ... . . . ..... . 

Økonomikomite .... . .. .. .. . 

Valgkomite ...... . ........ . 

Sta tsskogsjef Jens Aure 

Skogdirektør Hans Kr. Seip 

Disponent Wilhelm Matheson 
Brukseier Lauritz Sæthern 
Fylkesskogmester Birger Strømsøe 
Forstkandidat Tollef Mykleby 
Direktør Iva r Aava tsmark 
Direktør Sigmund Stafne 
Brukseier Brede Bredesen Opset 
Skogeier Gottfred Anker-Rasch 

(1981) 
Fylkesskogsjef Knut Dæhlen 

(1982) 
Disponent Jon Bjørnstad (1983) 

I 1980 er det holdt 3 styremøter, 2 a rbeidsutvalgsmøter, en be-
farin g av Mefuru a ved Sølensjøen og representan tskapsmøtet 12. juni. 

D e viktigste sakene i 1980 har væ rt behandlingen av Mefurua-
saken og forhandlingene med Kirke- og undervisni ngsdepartementet 
om en permanent økonomiordni ng for museet. Representantskapet 
besluttet i møte 12. juni ikke å gå inn fo r kjøp av Mefurua. For-
~andlingene om en fast økonomiordnin g har ikke gi tt noe resul tat 
1 1980. 

To av museets styremedl emmer fr asa seg gjenva lg under valgene 
12 6 · H G · ·· ans . Magelssen og Knut Ødegaard. Magelssen har vært 
~ledl; m av styret i 15 år i perioden 1965-1980 og Knut Ødegaard 
1 2 ar fra1968 ·1 f f 
197 . t1 1980. Ø degaard ha r vært styrets vara ormann ra 

.6 til 1980, og har vært medlem av arbeidsutvalget for sam me 
i9~;de. Peder Holand, varamann til sty ret fra stiftelsen i 1954 til 

F og fra 1972 til 1980, gikk også ut av styret. 

1;.. ylkesmann Petter Koren oo- Erling Anger hadde begge fratrådt ..,e embete o i:, ' 

dermed 
O 0

r ~tter oppnadd aldersgrense og hadde meddelt at de 
ard B kgsa gikk ut av representan tskapet. Det samme gja ldt Mark-

æ ken som hadde fratrådt som ordfører i Elverum. Etter fo r-
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Hikon Rønning, museets forretningsfører fra 1953 (Skogbruksutstillingen) til 1980. 
Foto: 0. T. L. 

slag fra styret ble fylkesmannen i H edmark (p. t. An nfinn Lund) og 
ordføreren i Elverum (p. t . Kjersti Borgen) enstemmig innvotert :;om 
medlemmer av representantskapet. 

Norges Landbruksvitenskapelige Forskningsråd (NLVF) ble videre 
enstemmig inn votert som fas t medlem av representantskapet, og er 
dermed blitt den 24. insti tusjon/organisasjon som er medlem av mu-
seets representantskap . 

2. Personale 
Museumsbestyrer . .. .. . ..... . 
Konservator . .. .. .. .. . . .. . . . 
Amanuensis (akvarieleder) 
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Tore Fossum 
Åsmund Eknæs 
C hristi an Andersen 

Undervisningsleder ......... . 
Kontorfullmektig ........ . . 
Sekretær ( deltid) .... ....... . 
Fotograf ................. . 
Forretningsfører ........... . 
Forretningsfører ...... ..... . 
Preparant og utstillingsassistent 
Akvarierøkter .......... ... . 
Resepsjonspersonale ......... . 

Vakt- og varmemester 
Spesialarbeider (håndverker) 
Spesialarbeider (håndverker) 
Spesialarbeider (håndverker) 
Spesialarbeider (håndverker) 
Renholdsbetjent ......... .. . 

Revisor ............. ....... 

Jostein K. Nysæther 
Hjørdis Furuheim 
Kari Qvenild Andersen 
Ole Thorstein Ljøstad 
Egil M. Kristiansen (fra 1. apri l) 
H åkon Rønning (ti l 1. april) 
Jan I var Martinsen 
Trond N ystuen 
Tordis Fossum 
Synnøve Sætre 
Håkon Sæle 
Konrad Eggen 
Otta r Høiby 
Bjarne Gunnarrud 
Jakob Nersveen (fra 5. mai) 
Marit Henriksen 
G erd Stensvehagen 
Oskar Tolvstad 

Håkon Rønning sluttet som museets forretningsfører 31. mars, 
men stilte seg velvillig til å være konsulent i en del regnskapsspør3mål 
en tid fremover. Rønning har vært forretningsfører i tiden 1953 
(Skogbruksutstillingen) t il 1980 på deltid. H an har ikke bare stelt 
~ed museets økonomi med stor innsikt og samvittighetsfullhet, men 
.;-; også vær~ sterkt interessert i museets mangesidige vi rke forø vrig. 

kon Rønnmg fortjener stor takk for sin innsats for museet. 
K . E~il M. Kristiansen tiltrådte som ny forretningsfører 1. april. 

ristiansen skal i tillegg til økonomien også ta seg av personalsaker 
og markedsføring. 

0 / og med byggetrinn II har renholdsa rbeidet fått et langt større 
?1 ang. Stort sett må renholdsarbeidet fo regå utenom museets åp-n1n ·d ho):sti ' ? g for å få til en tilfredsstill ende arbeidsordning er ren-

lrs ~~~beidet fra 1. mai ordnet ved to renholdsbetjenter i delt hel-
ha st

i ~ng. Marit Henriksen er ansatt i ha lv sti lling og Gerd Stensve-
gen t kvare ·11 · d f . . nest . st i mg. Ger Stensvehagen har ortsatt resepsJonstJe-

liu e h1 
vaktordning med de øv rige som har tjeneste i resepsjonen. 

n ar fo · h røvng att deltidsarbeid ved museet fra 1969. 
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Egil M. Kristiansen, museets forretningsfører fra I . april. Foco: 0. T. L. 

Jakob Nersveen ble ansatt som hånd verker og altmuligmann fra 
5. mai . Det gis tilskudd gjennom Arbeidsdirektoratet til Nersveens 
stilling. 

Jan I var Martinsen har sagt opp sin stilling for å gå over i annen 
virksomhet. Han kommer imidlertid til å fullføre igangværende 
arbeider som han har ansvaret for. 

Følgende sivilarbeidere har arbeidet ved museet: Øystein Lie ti l 
26. desember, Arild Rønningstad hele året og Bjarne Skarstad fra 
8. mai. Museet har tre sivilarbeidsplasser. Følgende har vært ;:insatt 
i sommerferien: Siri Gjønnes, Trine Sogn, Venke N ystuen, Kristi na 
Riis, Heidi Løken, Oliver Møystad, Magne Rugsveen, Ola Braanaas, 
Eldar Sæle, Torstein Fossum, Signe Finstad, Ingeborg Murud og 
Magnar Kristiansen. 
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Georg Løvhaugen gått bort 
Georg Løvhaugen døde 12. april, nær 63 år gammel. Løvhaugen 

var i 1969 sommeransatt som altmuligmann. I 1970, etter at den oye 
museumbygningen var reist, ble han ansat t i helårss t illing som hånd-
verker. Løvhaugen deltok som håndverker under oppbyggingen av 
museets hovedutstillinger, skogbruksavdelingen, jaktavdelingen og 
fiskeavdelingen (1970-1973). Museet hadde bare to håndverkere i 
denne perioden. Senere har han deltatt ved en rekke håndverks- og 
parkarbeider, herunder flytting og gjenreising av gamle hus rn. m. 
Han har også deltatt aktivt i museets souvenirproduksjon. Georg 
Løvhaugen hadde bakgrunn i skogsarbeid og kjente skogslivet godt. 
Dette er kanskje en av grunnene til hans store interesse for museet og 
dets utvikling. Han ga ved flere anledninger gjenstander t il museets 
samlinger. Georg Løvhaugen var gjennom en periode på 11 år en god 
medarbeider ved Norsk Skogbruksmuseum. Vi takker for hans inn-
sats og lyser fred over hans minne. 

I / 
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3. Arbeid på museumsområdet 
I forbindelse med legging av vannledningen for brannsikring av 

friluftssamlingene som er lagt lan gs hovedveien over Klokkergården 
til brua over til Prestøya, ble det nødvendig med ganske store plane-
ringsarbeider. Hele veisystemet på Klokkergården er vurdert og ut-
bedret ut fra en best mulig trafikkav vikling når det gjelder store 
arrangementer om sommeren, da deler av Klokkergården må brukes 
som parkeringsplass. Det er også tenkt på en praktisk løsning når Jet 
gjelder snøbrøyting om vi nteren . Hovedveiene har fått stor bredde 
med tanke på møting og mulighet for parkering langs ene veikanten. 
Veiene har fått bærelagsmasser og grus, og er nå gode og sterke. Sam-
tidig med veibyggingen er a real et rundt husene på Klokkergården 
planert og tilsådd. Det samme gjelder kantarealene langs veiene. Det 
må utarbeides en egen beplantningsplan for arealene rundt Klokker-
gårdsbebyggelsen og museumsbygningen. 

Det er stadig flere rullestolbrukere som besøker museet, og om 
forholdene nå ligger godt til rette i museumsbygningen, er det ikke 
lett å ta seg frem i utendørsanlegget. For å hjelpe på dette er det 
bygget en skråvei på nordsiden av Forstmannshaugen frem til brua. 
Den har forholdsvis lite fall. I de funksjonshemmedes å r 1981 vil 
det bli vurdert om stiene på Prestøya kan utbedres en del med tanke 
på rullestolbrukere. 

Det er blitt satt opp gjerder med porter både på sydsiden og nord-
siden av museumsbygningen. Bruk av sykkel og bil på selve museums-
området er nå beskjedent, og det er bare et fåtall som ikke går gjen-
nom resepsjonen og løser billett. 

Den store eikestammen på 12.5 m3 som museet har fått av Borre-
gaard og Kiær Skoger har fått sin endelige plass i friluftssamlingene 
med overbygg og hellef elt foran. Overbygget har et så stort frem-
spring at det kan gi ly for mindre grupper i regnvær. 

Museets plenarealer har blitt større år for år, og gressklippingen 
er et omfattende arbeid. Den gamle traktoren med gressklipper viSte 
seg å være helt nedslitt, og museet måtte gå til anskaffelse ,W nY 
traktor med utstyr. 

Til venstre for hovedinngangen er det reist en større innelukket 
plakattavle. Det har lenge vært ønskelig å få samlet alle plakater 
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Jan Ivar Martinsen kjører sin nybygde bil til den fremt idige plass i sandpaviljon-
gen: De som skyver er fra v. Jostein K. Nysæther, Bjarne Gunnarrud og Ottar 
Høiby. Pl biltaket Arild Rønningstad. Foto: 0. T. L. 

:g annen informasjon til publikum på ett sted. Hovedinngangspartiet 
ar vært en del skjemmet p.g.a. a lle plakatene. 

I f . 4. Samlingene og utstillingene 
b . riluftssamlingene har det ikke skjedd noen nyreising av museale 

Yg;inger. Det er bare utført vedlikeholdsarbeider. 
tetso t a:eal like sydvest for museumsbygningen er avsatt som aktivi-
i op;::de for barn. Utstillingsassistent Jan I var Martinsen ble gitt 
i rnu g _a utforme dette arealet etter at planene har vært drøftet 
1979seet gJennom lengre tid. Tanken var å komme i gang i barneåret 
Plan; men da sto byggetrinn II og 25-årsjubileet på programmet. 
• barnn: med tegninger og mange forberedelser ble imidlertid ferdig 

earet. Jan Ivar Martinsen sier dette om lekearealet: 
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Det ha r vært et tydeli g behov hos barn som besøker Norsk Skog-
bruksmuseum å ha adgang til et leke/ak tivitetsområde h vor en kan 
springe, klatre og ake av seg det fysiske overskuddet. Ba rn som ,kal 
lære eller oppleve noe, trenger si tuasjonsveksling forholdsvis ofte. 
Kunne v i så i tillegg skape et barneområde med direkte assosiasjoner 
til museets fagområder, syntes vi det ville være bryderiet vel verd 
å forsøke. 

D en første ideen som så dagens lys, gikk ut på å la en elgfami lie 
skåret i tre skape et miljø rundt en miniatyrkoie i skogkanten. Her 
kunne barn i lek fantasere over slit og romantikk i tømmerskogen. 

Videre tenkte vi oss en liten elv hvor bittesmå tømmerstokker 
kunne fløtes nedover strykene under bistand av ivrige barnehender. 
Kanskje kunne små trehjulsykler ml tilhenger være transportmidlet 
frem til elva. 

O g en bålplass skulle være en selvfølge på et slikt område. F. eks. 
kunne vi lage ei grue med kløvde stokker til sitteplasser rundt, og 
utenfor di sse igjen et ha lvt dusin store steiner som en avskjerming. 
Burde vi kanskje få til en ordning hvor klasser eller familier kunne 
kjøpe fisk eller kjøtt i museets resepsjon, for så å tilberede dette ute? 
At dette tilbudet ville tilgodese familien som helhet, ikke bare barna, 
syn tes vi var en fordel. 

Det er meningen å realisere disse tankene i løpet av 1981 , men 
a llerede sommeren 1980 kom vi godt i gang med barneområdet. Det 
som i dag ruver mest i terrenget er ei sirkel rund sandkasse med et 
flateinnhold på hele 150 m 2• Et meget spes ielt overbygg gir bygg-
verket navnet: sandpaviljongen. Den massive granstammen som støt-
ter taket kom på vår bestilling flytende ned Glomma og la seg til på 
Prestøya, hvor den snart fa lt i vå re hender. 

Det mest populære elementet på barneområdet er ei hinderløype 
laget av morsomme kronglefuruer fra ei bratte nær Drevsjø. En «sno-
dig» furukonstruksjon med to husker og ei dumpe har også vært til 
stor glede for barna det hal ve å ret den har eksistert. 

I nsektutstillingen. Like inn t il høsten 1980 hadde en insektutstilling 
vært mangelvare på Skogbruksmuseet. Men en av dagene i november 
ble den siste ledige p lassen i 2. etasje okkupert av en monter ined 
15 små insektbiotoper. H er får publikum opp leve tussmørkesverrne-
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rens dans rundt dørlykta, barkbil lenes krig mot skogen og «skog-
eierne», tjernets fo runderlige insektli v på og under vann hin nen, pluss 
mye mer. 

Vi har også plassert et 30-tall insekter under et mikroskop, og 
!pner dermed vinduet mot en verden som publikum van ligvis ikke 
opplever i et museum. Insektene er den dyregruppen en ofte har hatt 
vanskeligst for å presentere i vå re museer, men vi tror vi har lykkes 
ganske godt her. 

Insektene er fanget og prepa rert av Sindre Li gaard , Oslo, mens 
Jan Ivar Martinsen forøvrig står ansvarlig for utstillingen . 

Råtesopputstillingen. Etter at Norsk Institutt for Skooforskning oo ::, ::, 

Skogbruksmuseet i flere år hadde diskutert muligheten for å få i stand 
~n utstilling om råtesopper i skog, fikk vi et konkret resultat like 
innunder jul. 

Endel kjuker på bjørkestammer ble da pl assert i den ene w to 
montere som foreløpig står i museets kjell er, hvor også en lystav le 
med tekster og bilder ble gjort ferdig. Utover våren oo sommeren 
skal Roar Galaaen, ansatt ved Glommen Skogeie rforeni~o oo Kåre V f ::,, o 
. enn ra Norsk Institutt for Skogforsknin° samarbeide om å sam le 
~nnd~et _gjenstående materiale, slik at utstill~1gen forhåpentligvis k:rn 
er igstdles høsten 1981. 

Utstillingen N - k bl " yttige ve ster, akvareller og tekster». Museet :;kal 
ant mye an t f 11 h. . 

111 
k ne orte e 1stonen om hvordan folk har nyttet ut-

ar sressursen t"l Il f o I . v·I e 1 et uta orma . Det er ikke bare tømmerskogen 
I tet og fi ske h o . . , blo n som ar vært nyttet , men alle vare ville nyttevekster, 

mster bær b k K ' , us er, trær, mose, lav og sopp m. m. 
unstneren H d · W • h drag o 

I 
e vig ng t Østern, Slemmestad , ble gi tt i opp-

a ma e nytt k d . o lage f 1 . eve ster me motiv hentet fr a skog og mark, og ogsa 
ors ag til k I h. . k rene 

O 
u tur 1stons e tekster ti I hver av plantene. Profes-

ve Arbo Hø p· E · 1 k k,·e k eg og 11111 - g1 Ec blad m. fl. har korri ge rt og 
nt te stene U ·11· b o . • varell d . · tS t1 mgen estar av I alt 95 nyttevekster malt 1 

agssal me til hørende tekster. Utstillingen ble først montert i fore-
en og ble o lpningen k 0 apnet med et eget arrangement 9. april. Som et ledd 

asene Ove Arbo Høeg over emnet planter og tradi sjon. 

13 



Il hun Kunstneren Hedvig Wright Østern med en av de 95 nyttevekstakvare ene L 
Foto: O . r. har laget for museet . 
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Professor O ve Arbo Høeg holder foredrag under åpningen av utstillingen «Nytti ge 
vekster, akvareller og tekster » 9. april. Foto: 0. T. L. 

Utstillingen sto i foredragssalen ut april, og ble deretter montert i 
ko~ri~oren i kontorfløyen, som viser seg å fungere utmerket som 
«minigalleri ». Overlyskupler og god t taklys gir et fint lys på .1kva-
rellene. Aberet er at forholdsvis få får oppleve utstillingen, i a lle fall 
foreløpig. 

l!tstillingen har vakt berettiget oppsikt. Det er ikke bare tekniske 
tegninger av forskjellige planter, men fine kunstverk. Plantene lever, 

fargene t iltrekker som om en skulle stå ute i naturen. Tekstene 
oneller oss om en viktig side av vår kulturarv. 
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De tre som hadde ansvaret for modellen av kjerraten i Asa. Fra v. Jostein K. Ny· 
sæther, H åkon Sæle og Arve Frydenlund. Foto: A. E. 
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Kjerraten i Asa. Kje rraten i Åsa va r et omfattende transportanlegg 
for tømmer bygget i årene 1804-06 av Peder Anker på Bogstad. 
Hensikten var å få Peder Ankers tømmer fra skogene hans i Valdres 
og Land fra Drammensvassdraget over i Nordmarksvassdraget . Peder 
Anker hadde sagene sine i Lysakerelva, og ønsket å foredle tømmeret 
på egne sagbruk. Det er en høydeforskjell på 386 m fra tømmerinn-
taket i Steinsfjorden på Ringerike til Damtjern i Nordmarka. I alt 
11 kjerrater drevet med vannkraft fra Åsabekken trakk tømmeret 
opp til Damtjern . Den 12. kjerraten gikk fra D amtjern til Storflåtan. 
Fra 1808 ble tømmeret trukket på hestebane på denne strekningen. 
Konstruktøren av anlegget va r den svenske ingeniøren Samuel Bagge. 

Under museets representantskapsmøte 12. juni ble en modell av 
Kjerraten i Åsa åpnet. Modellen, som er sju meter lan·g, 2 meter bred 
og 1.5 meter høy, er delt i to. Den ene ha lvdelen viser terrenget med 
alle 12 kjerrater, hestebanen og alle plasser og bruk. Den andre halv-
delen viser en del av kjerratene nr. 7 og 8. Denne kan settes i drift 
med vann på drivhjulet som trekker kjettinger og tømmerstokker 
oppover. Det er ingeniør Arve Frydenlund fra Åsa som gjennom 
studier og oppmålinger i terrenget ha r laget fullstendi ge tegninger 
av hele anlegget, og dette har vært utgangspunktet for museets 
modell. Modellen er bygget av museets vaktmester H åkon Sæle og 
Utstillingskonsulent Jostein K. Nysæther. Elever fra yrkeslinjene ved 
Elverum videregående skole har utført en del av metallarbeidene. 
~ odellen har kostet kr. 80.000.-. Ringerike Skogråd har gitt et til-
s kudd t il byggingen på kr. 40.000.-. Vaktmester Håkon Sæle fore-
to selveåpn ' d o • • • b · d o lo mgen ve a g1 en onentenng om ygg1ngen, og ve a 5 a 
tre slag på kjerratklokka. Han overrakte så nøkkelen til museets be-
~tyre~ Tore Fossum som satte kjerraten i drift. Etter åpningen holdt 
lllgeniør Arve Frydenlund et lysbildeforedrag om kjerraten med 

3000M . K'JERRAT NR.12. 
f--- -1 2 00 M ---t 0S1..0 
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Vannet er sluppet og kjerraten begynner li gå. Fra åpningen under representant· 
skapsmøtet 12. juni. Foto: 0. T. L. 

interessante tekniske og historiske vurderinger som aldri har vært 
trukket frem tidligere. 

Av spesielt inviterte gjester til kjerratåpningen må foruten Arve 
F rydenlund og hans far Arthur Fryden lund nevnes Trond Bergsund 
fra Ringerike Museum, Otto Frydenlund fra Ringerike Historielag, 
Sverre Bjerkeli og Odd Løset fra Ringerike Skogråd, Ringerikes Blad 
v/ jorunalist Bjørn Knoph og rektor Arvid Heimdal og studieinspek-
tør Torbjørn Buen fra Elven11n videregående skole. Under repres_en· 
tantskapsmiddagen ble alle som har bidratt til å få model len av kJer· 
raten i Åsa i stand, hjertelig takket. 

Det er i alt registrert 203 nye gjenstander, og det er brukt 
k r. 32.365 .- til nye innkjøp. Det har særlig kommet inn ma11

0
r 

merkeøkser som en følge av en fullstendig omlegging av tømmerrna -
111gen og -merkingen. 
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5. Bibliotek 
Gjennom gaver, kjøp og bytteforbindelser har biblioteket hatt 

en tilvekst på 648 nummer fordelt på 542 bøker og skrifter og 
106 tidsskriftårganger. Det er brukt kr. 17.230.- til innkjøp av ny 
litteratur. D et er et stort behov for innbinding, særlig av tidsskrifter. 
Av økonomiske grunner er det vist forsiktighet på dette punkt. Større 
bokgaver har kommet inn fra Magne Midttun (175 nummer), Knut 
Skinnemoen (51 nummer), Norsk Fløtingsforbund (34 nummer), Bo 
Lunden (14 nummer), Ragnhild Fossum (12 nummer), Andreas 
Vevstad (10 nummer) og Skovhistorisk Selskap, Danmark (10 num-
mer). Si vilarbeiderne Øystein Lie og Bjarne Skarstad har hatt ansvar 
for føring av aksesjonsprotokollen og for ordning i biblioteket. Selv 
om det fortsatt ikke finnes noen kortkatalog for biblioteket, er det nå 
sl godt systematisert at det er forholdsvis lett å bruke. Uten fast be-
tjening er det dessverre vanskelig med tilfredsstillende kontroll med 
at bøker settes på plass. Biblioteket har en stigende bruksfrekvens 
bide når det gjelder utlån, lesesals- og møtebruk. 

6. Publikasjoner 
. Museet har i 1980 gitt ut årsberetning for 1979, en ny fargebro-

~J~re om museet i et opplag på 40 000 eksemplarer, og har trykt opp 
•gJen akvariebrosjyren i et opplag på 5000 eksemplarer. 

Museets særpublikasjon nr. 5, Ove Arbo Høeg: Eineren i norsk 
n;tur og tradisjon ble ferdig satt i 1980, men trykking og utgivelse 
vi / 0 r5c_ skje i 1981. Når det gjelder årbok nr. 9 er det meste av 
lto fe_t til denne publikasjonen gjort klart i 1980. Hvis økonomien 

an sikres, vil også denne bli utgitt i 1981. 
I «Skog s f . 

pr og am unn » nr. 1, 1981 vil Norsk Skogbruksmuseum 
esentere seg I . Sei A sev over 32 sider. Det er skrevet stoff av Hans Kr. 

cit-' . smund Eknæs, Jostein K . Nysæther, Jan Ivar Martinsen, 
ri5tian Anders T F ·11· en og ore ossum om museets oppgaver, utst1 111ger 
;~ng~ aktiviteter. Stoffet om museet vil bli utgitt som særtrykk i 

eh semplarer. Det skal spre informasjon om museet i en rekke 
en enger k k. 1· f k I . . vend . ' ans Je sær 1g over or s o er og I museets øvnge 

te virksomhet. 
Barth-biog f 
før . I . ra ien med Knut A. Skinnemoen som forfatter ble ut-

Ju i 1979 og I . f . o b . D 1· er omta t I ornge ars eretn1ng. et vesent 1ge 
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av distribusjonen og salg ha r imidlertid foregått i 1980. Det samme 
gjelder også for anmeldingene. Ba rth-biografien er museets betyde-
ligste publikasjon hittil. Den har fått en bred og fyldig omtale både 
i dagspressen og ikke minst i fagpressen. 

7. Feltarbeid og annet faglig arbeid 
Asmund Eknæs var i februar på Røros-martnan for å studere 

eventuell skinnomsetning der. I mars var han og 0 . T. Ljøstad sam-
men med kontaktmann Magne Kjelstad ved N ybergsund i Trysi l for 
å se på tømmerkjøring med hest og gei trustning. Kjører var H enrik 
Østerhaug. 

Eknæs besøkte i mars Tarjei H augo i Telemark for å se på bruk 
av hjemmebarket lær, bl. a . til knivslirer. Det ble også avlagt besøk 
hos flere kni vmakere i Telemark, og produsenter av souvenirer med 
tanke på salg ved museet. 

I mai representerte Eknæs museet ved et møte i Løten om det 
framtidige Klevfoss industrimuseum. Han va r også deltaker ved et 
seminar om muntlige kilder på Gjøv ik. 

En større anlagt undersøkelse om fisket i Sølensjøen ble forbe-
redt ved bl. a. samtaler som Eknæs og Magne Rugsveen hadde med 
sentrale personer i Ø v re Renda l i ma i. I juni foregikk så selve und~r-
søkelsen, med oppmålin gsa rbeider og intervjuer på Fiskevollen, og 
intervjuer i bygda. 

I juli var Eknæs i Nord-Torpa og på Lillehammer for å samle inn 
bakgrunnsmateriale om de to knivsmedene Kristian Halden og Thor-
vald Flækøi. 

På Hardangerv idda drives det et betydelig næringsfiske etter 
ørret, og Eknæs fikk i august anledning til å ta del i dette. H an ·,rar 
med Halvor H åvardsrud fra Tinn på fiske i Langesjøen, og så hvor-
dan fangsten ble behandlet og lagt ned til rakfisk. 

I september var Eknæs på studietur til Dyrsku 'n i Seljord, og ha~ 
deltok på å rsmøtet i Norske Kunst- og Kulturhistoriske Museer pa 
Kongsberg. Sammen med Trond Nystuen var han i oktober i Fåberg 
og hentet inn sik og lågåsild til akvariet. 

Nina Østerhaug, N ybergsund i Trys il satte i november o~p e~ 
vev for veving av busserullstoff i halv ull. Eknæs og 0. T. LJøsta 
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ina østerhaug, Nybergsund, Trysil vever busserullstoff i halvull. Foto: 0 . T. L. 

;ar hos henne to ganger for å dokumentere dette arbeidet. Ved det 
ørste besøket deltok også konservator Kåre Sveen, Trysil. 

den Ekn~s har også i 1980 fore lest om innlandsfiske for grunnfagstu-
ten~ 1 etnologi. I november holdt han fo red rag om bruk av fersk-

an~fisk i eldre tid ved fiskesymposiet på Lillehammer. 
/" var oppnevnt av VTM som medlem av bedømmelseskomi-

D or bestyrerstillingen ved Namdalsmuseet, N amsos. 
i 198 e to største_ fel tundersøkelsene museet ha r ledet eller deltatt i 
,-..L~ •dO _er SølensJøundersøkelsen og intervjuundersøkelsen om skogs-
....-ue1 I eldr 'd . T I Sø . e ti 1 rysi og Engerdal. 

lensJøundersøkelsen foregikk i to uker i J·uni o<> ble ledet av gne R . ' ::, en ugsveen. Øvrige deltakere var Brit Mæhlum, Kari Grethe 
søy Jon N d · d din ' . or ste1en og Amund Spangen. Det ble gjort 10 1 y -

et tervJu~r med både menn og k vin ner som har tilkn ytning til 
' samtl ige hus på Fiskevollen ble oppmålt og fotografert, og 
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J.• 

Jon Nordsteien ledet oppmålingsarbeidet på Fiskevollen. Fra Sølensjøundersøkelsen 
1 Juni. Foto: Magne R ugsveen-
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en rekke gjenstander ble registrert. D et ble også tegnet ut eiendoms-
kart for de forskjellige husene på vollen. 

Intervjuundersøkelsen om skogsarbeid i eldre t id ble i det a lt 
vesentlige utført i 1979. Aud Aasheim, Trysil og P er Aage Mellem-
bakken, Elverum tok i alt ca. 90 lydbåndinterv juer med skogsarbei-
dere og deres koner, skogeiere, tømmermålere, skogbestyrere og flø-
tere. I 1980 var Aasheim og Mellembakken sammen med 0 . T. Ljø-
stad rundt hos de som var blitt interv juet for å fotografere <lem. 
Arbeidet med å skrive av lydbåndene kom også så smått i gang 
i 1980. 

Det er meget stort og verdifullt materiale som har kommet inn 
ved denne undersøkelsen, og vi er Try silvassdragets Skogeierforening 
stor takk skyldig for det initiativet som ble tatt i 1978. Særlig må 
nevnes disponent Asbjørn Andersen som har vært den drivende kra ft 
i gjennomfør ingen av prosjektet . Skogeier fo reningen har også ta tt på 
seg en vesentlig del av utgi ftene ved innsamling og avskri vning. Til-
skuddet herfra var pr. 1980 kr. 15 .000.-. D e øvrige som har be-
vilget penger til undersøkelsen er Trysil kultursty re kr. 5.000.- , 
Engerdal kulturstyre kr. 2.500.- , Trys il skogråd kr. 4.000.- , 
Engerdal skogråd kr. 2.000.- og H edmark fy lke kr. 5.000.- . 

Åsmund Eknæs har fo r serien N orsk kultura r v, utgi tt av D et 
Norske Samlaget, skrevet boka «In nlandsfiske». D en kom ut høsten 
1979, og har hentet det meste av si tt sto ff fra materiale samlet inn 
ved N orsk Skogbruksmuseum. 

Jos tein K N th h d ·11 · und . . · ysæ er ar utenom oppgavene me utstl inger og 
u:~visning ved museet deltatt i møter og befa ringer, og har holdt 

rier og fo relesninger. 
I mars fo d o erk d . re rag pa Vestfo ld Fy lkesmuseum . T ema: Museet - et 
st_e I skolens tjeneste. 

I Jun i fo 1 · lok lh · re _es~ing ved kurs i Lillesand arrange rt av La ndslaget 
d a. 1stone I skolen. Tema : Skogbrukshisto ri ske kulturminner 

erv1sningen. 
I august b f . 

d 
. e anng av Skavernsaga i O sen. T egning av skådam som 
1 rest · aurenngsarbeidet . 
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Fjernsynet gjorde i mai opptak til tre program i serien «Bli med på museum!• 
Her er det elever fra Sundsvoll skole i El verum som brenner tjære i boks. D,1g-
finn Grønoset og Jostein K . ysæther hadde det fagli ge opplegget. De sees midc 
på bildet. Inger Bjørnstad, lengst til høyre, var produsent. Foco: 0 . T. L. 

I september forelesning og instruksjon under kurs i Gjerstad 
arrangert av Aust-Agder 4H. Tema : Kol- og tjærebrenning. Dessuten 
befaring i forbindelse med bevaring av Lalumsvangen i Stange. 

I november befaring av Olavsgruva på Røros i forbindelse med 
planlegging av gruvemuseum. 

Nysæther har skrevet artikler om museumsutstillinger i «Mu-
seumshåndboka » og om tjærebrenning i «Skog og Samfunn ». 

Barne- og ungdomsavdelingen i Fjernsynet har gjennom produ-
ceren Inger Bjørnstad tatt initiativet til å få laget tre fjernsynspro· 
gram fra museet . Tittelen på programmene er «Bli med på museum»· 
Hensikten er å få barn til å bruke museene. Skogbruksmuseet er sett 
på som et aktivt museum hvor barn kan få både store opplevelser 
og kunnskaper, og vil være et godt eksempel på hvordan museene 
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n og bør utnyttes av den oppvoksende generasjon. Dagfinn Grøn-
er programleder sammen med Nysæther. Det er Nysæther som 

bar lagt alt til rette fra museets side. Opptakene pågikk 14 dager 
mai, og ferdigproduksjon av programmene fo regikk i Fjernsynet i 

;desember. Programmene blir sendt i mars/april 1981. 

Tore Fossum var i juli på befaring i Rauland i Telemark sammen 
ed fylkeskonservator Halvor Landsverk for å uttale seg om restau-

ming og bevaring av gammel oppgangssag. Det er bevi lget kultur-
londsmidler og midler fra lokalmi ljøet bl. a . av Telemark Tømmer-
salgslag, slik at saga nå kan settes istand og demonstreres i bruk. 

Fossum har vært på to elggravsundersøkelser, en i Stor-Elvdal 
llmmen med Edvard K. Barth og en i Ljørdalen i Trysil sammen med 
grunneieren Per Johan Skaaret. Begge steder er det dyregrav rekker 

m går tvers over et dalføre som er undersøkt. 
I tiden 13.7.-25.7. var Fossum på museumsreise i Trøndelags-

fylkene, N ordland og Troms. Han besøkte kontaktmenn, tok lyd-
~dintervjuer, fotograferte og samlet inn materiale. Det meste av 
tide~ gikk t il undersøkelser i Målselv og Bard u i Troms og Hattfje ll-
dal I Nordland. Dette er en landsdel museet hittil ha r arbeidet lite i, 

som er rik på skogbrukstradisjoner såvel som jakt- og fisket radi-
•~~er. Det er sterkt ønskelig at museet kan få økonomisk mulighet 
b a fortsette sin forskning i den nordlige landsdel. 

:os~ur:1 er av Norges Landbruksakademikerforbund oppnevnt i 
en komite som skal utrede spørsmålet om etablering av et norsk land-
tkadsm~seum. Det sitter tre med museumsbakgrunn og fi re landbruks-
- ekmikere i komiteen. Den 16. og 17.4. ble det holdt et seminar 
VUI sa en po s . k a em 1 As er med ca. 30 deltakere. Det deltok represen-

ter fra L db k d o VF an ru s epartementet, KUD, Statens Museumsrad, 

5
• 'NKKM, NLH, NLF, Norges Vel, flere av landbrukets orga-
Joner og fra flere museer m. fl. Landbrukshistoriske samlinger 

nes vefd en rekke museer. Det er imidlertid behov for en samlet 
uotg dor oppbygging av et sentra lt landbruksmuseum. Komiteen 

re e det te ol kom· , spørsma et. I august var Fossum sammen med en del 
•teens medie o d' . S . o h o d J 1· r 1'T d' mmer pa stu 1etur 1 venge pa erregar en u 1ta 

,._.or iska M b ·ng b . useet ygger ut det svenske landbruksmuseet. Ut-
sar eidet ·1 1. o o o v1 tro 1g paga over et par ar. 
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Av løpende oppgaver som har pågått mer eller mindre gjennom 
hele året kan nevnes NKKMs Filmkomite, a rbeidsutvalget for «Musea 
i Hedmark », komi teen for utbyggingen av Ringerike Museum, slutt-
avvik ling i fo rbindelse med eiendommen Bækken i Tol ga , forha nd-
linger med Rendalen kommune om Mefurua og forhandlinger med 
KUD om en fast økonomiordning for museet. 

Som van lig har Fossum fore lest for etnologistudentene og del tatt 
i NKKMs årsmøte, i å r 11.-14.9. p å Kongsberg. Han har vært 
sensor for en magistergradsstudent i etnologi ved Universitetet i Oslo. 

Fossum har skrevet en a rtikkel om byggesaker ved museene i 
«M useumshåndboka». 

Christian Andersen har ha tt forsknings-, utrednings- og felt-
arbeid i forbindelse med akvariet. Fisk og byggemateriale til akvariet 
er samlet inn fra Vannsjø i Moss, Mjøsområdet, Isteren, Sørl a ndet og 
fra Danmark med flere steder. 

Andersen er formann i Norsk Museumspedagogisk Foiening 
(NMF) og har engasjert seg i ma nge museumspedagogiske spørsmil. 
Spesielt skal nevnes museumsformidlin g i fo rbindelse med funksjons-
hemmede. Med tanke på 1981 som de funksjonshemmedes å r har han 
laget opplegget til NMF-seminaret som skal holdes i Fredrikstad og 
H a lden i mai 1981 hvor hovedtemaet skal være: «Museene og de 
funksjon shemmede - spesielt blinde og svaksynte». I denne forb in-
del se del tok ha n i november i et seminar på N ordiska Museet med 
tittel «H andikappanpassning til museene». D et engasjement fra en 
rekke hold som går ut på å bedre de funksjonshemmedes muli gheter 
til å bruke museene vil i 1981 også bli ful gt opp på orsk Skog-
bruksmuseum . 

Andersen ha r tatt to nye initiativ i formidlingsarbeidet ved 
"kk museet. Det ene er arrangementet «Soppdager på museet» som gi 

0 

over tre uker i august/september, og det andre er «Søndagsfilm pa 
museet». Begge ar rangement har gitt gode resultater. De er omtal t 
under kapi ttel 8, utstillin ger og arrangementer. 

Andersen har deltatt ved konfera nser og semi narer og holdt fo re-
lesninger som fø lger : 

I februar kursleder (lærerkurs) for Elverumsregionen: 
i formidlings- og forskni ngstjenesten». 
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. t «Akvane 

I mars ledet å rsmøte og sem111ar i Norsk Museumspedagogisk 
Forening, Tromsø. 

I april ledet å pent diskusjonsmøte og paneldiskusjon i Norsk 
Skogbruksmuseum. Tema : «Laks i Glomma ». 

I mai vert for Norsk Økologisk Forenings å rsmøte i Norsk Skog-
bruksmuseum. Omvisning i akva riet. 

I september deltok med 3 inviterte innlegg på Miljøverndepa rte-
mentet pressereise; på Røros: «Rørosprosjek tet », på bussen R ena-
Elverum: «Glomma som lakselv», på Skogbruk smuseet: «Akvariet ». 
Deltok på årsmøtet i Norske Naturhistoriske Museers Landsforbu ,1d 
i Tromsø. 

I oktober deltok på seminar og å rsmøte i European Union of 
Aquarium Curators (EUAC) (møtesek vens h ve rt annet å r) i Ant-

erpen, Belgia. Deretter studiebesøk til D a nma rks akvarium. Deltok 
i omvisning/diskusjon på Rød Herregå rd, H a lden sammen med ~yns-
hemmede i H aldenområdet . 

I november studiebesøk på Naturhistoriska Riksmuseet, Stock:-
holm._ Deltok på seminar «Handikappa npassning til museene» på 
~ordi~ka Museet. Deltok på symposium om «Bedre utnyttelse av inn-

ndsfiskeressursene» arra ngert av Reguleringsforeningenes Lands-
sammenslutning, Lil lehammer. 
1' I desember holdt 4 fore lesninger på Statens Skogskole, Evenstad. 

erna: Akvarieteknikk. F6r og forteknologi. 

Anclersen har skrevet fø lgende a rtikler i forbindelse med museet: 

«Museet og skolen ». Norsk Skolebl ad nr. 22, 1980. 
• Fra f1"ell t"[ f · 0 k 
1980

_ 1 Jære» pa S ogbruksmuseet. Norsk Skolebl ad nr. 22, 

«Bruk av m . d . . •Ak . . useene I un erv1s111ngen ». Museumsnytt nr . 1, 1980. 
vanet f "dl " . M I orm1 mgstJenesten ved Norsk Skogbruksmuseum ». 

useumsnytt nr. 3, 1980. 
"1 10 ooo b k k . . . . Sk . esø te a van et «Fra f1ell til fJære » første halvå ret ». 

oge1eren nr. 5, 1980. 
«'fhe Ed · ucat1onal Function of a n Aquarium ». 
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Fra åpningen av Østlandsutstillingen 15. mars. Fra v. museumsbestyrer Tore Fos-
sum, viseformann for utstillingen Ingjerd Pettersen-Hagh og fylkesmann Erling 
Anger. Foto: Arve Øverby. 

8. Temporære utstillinger og arrangementer 
Østlandsutstillingen, en av de fire landsdelsutstillinger for bild-

ende kunst, ble arrangert på museet i tiden 15. mars - 7. april. Dette 
er den største ku:1stutstillingen som er holdt på museet og i distriktet 
forøv r ig. Utst ill ingen ble i alt vist tre steder, i tillegg til Elverum i 
Drammen og Fredrikstad. I alt ble det utstilt 245 arbeider, herav 
92 malerier, 69 grafikkarbeider, 33 tegninger, 28 sku lpturer, 10 i tek-
stil og 10 andre arbeider. Fylkesmann Er ling Anger åpnet utstillingen 
og ka rakteriserte den som «en av de største kulturbegivenheter i I-Ied-
mark ». Viseformann i Østlandsutstillingen Ingjerd Pettersen-I-Iagh 
orienterte om utstillingen og uttalte sin begeistring over «lokalitetene 
ved Skogbruksmuseet og de mulighetene som her er blitt skapt». Vt-
stillingen hadde et stort besøk og et godt salg. 

Utstillingen «Nyttige vekster, akvareller og tekster» (omtalt anne~ 
sted i å rsberet ningen) sto som temporærutsti ll ing i foredragssalen i 
tiden 9.-27. april. I tillegg til akvarellene laget museet også en kul-
turhistorisk utstilling som viste anvendelsen av planter, trær og :1ndre 
nyttevekster til forskjelli ge formål. 
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Form Farge Fantasi ble som vanlig arrangert i mai måned . Det 
deltok 50 utstillere med 130 arbeider innen ma terialene tre, glass, 
keramikk, metall, tekstil og lær. Som gjesteutstillere deltok kunst-
hlndverkeren John Gulbrandsrød med tre- og metallgjenstander 0 a 

keramikeren Jens von der Lippe vis te ca. 30 keramikkarbeider. 
0 

Kunstneren Jørleif Uthaug var å rets sommerutstiller. Utstillin<>en 
It<> i hele juni måned og var montert både i museumshallen oo f;re-
dragssalen. Jørleif Uthaug er en al lsidig kunstner som spi ller

0 

på et 
stort spekter av materialbruk. Han stilte ut 11 relieffer i metall ett 
maleri, 12 skulpturer og 14 tegninger. Uthau g karakteriseres so~ en 
moderne . klassi~er hvor formen, rytmen, linjene og fargene spiller 
sammen I non-figu ra ti ve arbeider. 
. ~nder Festspillene i august holdt Bildende kunstnere i Hedmark 

110 arsmønstring med 118 arbeider innen maleri akvarell collaoe 
grafkk · l · ' ' 

0 

' 

dl 
1 : matena bilder, skulptur, tekstil og keramikk. 24 kunstnere 

e tok ·1r · . . i utsti ingen. Utstillingen var av høy kvalitet og for tell er om 
et aktivt kunstmiljø i Hedmark. 

«Trekla ·11· . 
k 

. ,_ng»-utsti mgen som er Festspillenes å rli ge kunsthånd-
ver sutstil lmg bl • B' . , e a rran gert i museets annen etasje i august . Arne 

Jernstad stilte t k .kk L . s· Ch . . . u erami , i 1111011 Dahl skinntrykk oo Hanna 
nst1e d reide a b . d . s· o tr . . r ei er 1 tre. istnevnte bruker en rekke forskjellioe 

esorter I sm f 0 - • . . ::, lige f k orm::,ivmg. Hun er særlig opptatt av v irke av forskjel-
ru tt rær som h f f 1-Iu a r 111e a rgenyanser og en spennende struktur. 

n appellerer st k · 1 bl k virk f . _er t t1 · a. s ogbrukets folk om å ta hånd om 
e av orsk1ellig l ·1 l .. er tilfelle e tresag ti mer al s1d1g bruk enn hva som nitti! 

Under årets ·ul . d forskJ.ell·o b J _emesse I esember presenterte museet som va ,1li o-
ibe ruksg d · 

0 

hlndv k JenStan er I tre og neve r la 0 et av museets eone 
er ere And ·11 n ::, !.>g nev b·. re utst1 ere som deltok var Koll Granli med kniver 
erar eider G. d Sk . messin I ' Jermun Jæraasen med akva rell er oo arbeider 

aterialg, bn_gdeborg Bogelsack med maleri er , Bergliot K vis:aard med 
a r ei er o B h .ld . . ::, ngen hadd g org 1 Strømsøe med a rbeid er i tæger. Utst il -

M e godt salg. 
. useu mshallen h . . . 
1 alt h Id ar som vanlig blitt brukt til konsertlokale D et 

0 t 8 ko d 1 · . . . triner nserter, es 1 regi av Festspillene og Musikkens 
'men og o sa av museet selv og and re. 
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De Nordiske Jakt- og Fiskedager 9. og 10. august fikk et ekstra 
sterkt nordisk preg i og med at Nordisk Jegersamvirke la sitt arbeids-
utvalgsmøte til Norsk Skogbruksmuseum disse dagene. Ca.20 repre-
sentanter fra de nordiske la nd drøftet en rekke jakt- og viltspørsmål 
som blyhagls forurensning i grunne vann, skyteprøve for hjort etter 
fe lles nordiske regler, de ny danske og norske jaktlovene m. m. 
Representan tene fikk oppleve aktiviteter og miljø under De Nordiske 
Jakt- og Fiskedager. De studerte gevirutstillingen, hundeutstillingen, 
museets faste utstillinger og de mange øvrige ak tiviteter som hører 
dette store jakt- og fiskearrangementet til. Hovedforedraget om den 
nye viltloven ble holdt av byråsjef Ole Swang fra Mi ljøverndeparte-
mentet . Et nytt program av året var tegnekonkurranse for barn som 
ble avviklet i museets nye, overbygde sandkasse. Dette var et populært 
t iltak. Ellers var mange av programpostene de samme som tidligere 
å r. Til gevirutstillingen kom det inn 60 elggevirer, 15 rein, 15 rådyr 
og 10 hjort. P å hundeutstillingen deltok 345 jakthunder. Dette er den 

Et nytt innslag under årets jakt- og fiskedager var tegnekonkurransen for b:ir~-
Foco: O. T. · 
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,nest omfa ttende hundeutstillingen på Prestøya hittil. De Nordiske 
Jakt- og Fiskedager arrangeres av Norges J eger- og Fiskerforbund 
og Norsk Skogbruksmuseum i fellesskap. Det ned legges hvert å r et 
1t0rt arbeid fra organisasjonene og de ansatte. De senere å r har Arn-
finn Weiseth, leder av NJFFs distriktskontor i Trondheim , hatt spea-

ertjenesten under arrangementet. Det te er utført på en d yktig 0g 
ledig måte som gjør at folk finner frem til de forskjellige arrange-
menter og føler at de blir godt tatt hå nd om. Det er mange som fo r-
tjener takk for stor innsats, men vi la r den denne gangen gå spesielt 
til Arnfinn Weiseth. 

«Soppdager på museet». En rel a tivt god forsommer med etter-
følgende rik soppflora senere på å ret, ga støtet til et ny tt og for-
hlpentligvis år visst tiltak, «Soppdagene på Skogbruksm useet ». 

~fange er glade i sopp, men k v ier seg for å legge ut på sopp-
sankmg p.g.a. mangelfull kunnskap om spisba rhet, gifti ghet rn. m. 
Ikke minst fordi soppene oo-så hører sko0 en til ønsket orsk Sko0 -b - b b ' b 

ruksmuseum å markere sin interesse og stø tte opp om tilt:ik på 
dette felt . 

~ammen med lokalavisen Østlendingen, sop pforeningen H exerin-
gen 1 H edmark - som blant sine medl emmer p. t. har ikke mindre 
enn 10 dk . . go Jente soppkontrol lører - heimkonsulenten (fo r anled-
nlikngen engasjert i forbindelse med tilberedning og stell av sopp), og 
o ale e t · 1 u n us1aster a man opp et program som stra kte seg over 3 uker. 

.nver dag k • d unne man 1 agspressen lese om «Dagens sopp» og «D a-
l ~s sopprett». Soppentusiaster og ennå «ikke-soppfrelste» ble inter-

JUet, problemer omkring soppforgiftning og annet soppstoff :w 
enerell ka k bl . . . lev d ra ter e presentert. Utstilling av opptil 110 arter av 

en e sopp a l'k I o 'kk . f . rei . v u 1 e s ag pag1 1 nesten 14 dager - orøvng et 
ativt krevende l d 'd b k ·1 · 1· D llele bl . . opp egg me mye t1 ru t tt 111nsam 111g. enne 

n e 1m1dl 'd 1 fl ert1 meget popu ær, da publikum kunne sammenligne 

egl t sopp med den de selv hadde plukket. De som ikke fant frem 
en hånd k fo h. I . . r t'l ' unne a Je p av soppeksperter som fra ttd til annen 
1 stede V'k · . 

Pk · 1 tig og meget vellykket 1 denne sammenheng var 
Ontrollen t d o d . d . n re søn age r pa ra 1 en mest akttve del av sopp-

gen. To soppkontrollører hadde fullt opp å gjøre i de timene 
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Fra sopputstillin gen i museumshallen. Foro: 0 . T. L. 

kontrollen va r i arbeide. Som supplement til den levende soppen 
stilte museet ut den delen av utstillingen «N yttige vekster, akva-
reller og tekster» av H ed vig Wright Østern som omhandlet sopp. 

Soppekskursjonen den ene av sønd agene samlet over 50 deltakere. 
I strå lende vær ble deltakerne etablert i fire mindre grupper, hver 
med soppsakkyndig som leder. 

Den loka le hei mkonsulent demonstrerte stell og tilberedning av 
sopp, ledsaget av smaksprøver og utdelin g av oppskrifter på sopp-
retter. De deiligste dufter trengte inn i museets ulike avdelinger rnens 
a rrangementet sto på. 

Den loka le bokhandl er hadde utstillin g av sopplitteratur. Noe 
materiell som N yttevekstforeni ngen ha r produsert ble også frernla~t 
og tildels solgt . Særlig populære va r fo reningens sopp-plansjer, sma-
skrifter 0111 sopp og kompendier beregnet på dem som skulle la seg 
underkaste prøven til «soppkontrollørsertifikat». Museet hadde d~ss-
uten fått laget skikkelige soppkurver i spon i flere stør relse r, og disse 
ble det solgt en god del av . 
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I neste omgang vi l a rrangementer av ovennevnte kategori bli 
supplert med bl. a. populærforedrag, filmer , soppkurs etc. 

Interessen fo r sanking av sopp og andre nyttevekster er i sterk 
·gning, noe oppslutningen om våre a rrangementer bar t ydeli g 
eg av. Viktige ressu rser i skog og ma rk er i ferd med å bli bedre 

tnyttet, - en utvikling vi bare må h ilse med glede. 

Søndagsfilm på Skogbruksmuseet. Søndagsfilm i museet har vært 
rsøkt flere stede r, - mest planmessi g ka nskje ved Tromsø Museum. 
esultatene uteble ikke. Ikke minst trakk fi lmene den del av lokal -

olkningen som i alminneli ghet ikke møte r frem i to ppsesongen. 
Familier med barn var dessuten bedre represen tert enn tidli gere, noe 
som hadde klar sammenheng med va lg av fi lmer. Di sse va r i 5tørst 
mulig grad tilpasset museets na turli ge a rbeidsområde. 

Samme målsetting ha r man ved Norsk Skogbruksm useum ved 
ppstarting av si tt søndagsfilmtilbud, der filmer først og fremst fr a 
ogens, jaktens og fiske ts hi storie i natur-og kulturhi sto ri sk sammen-

heng vises i månedene no vember til februar. Samtlige fi lmer a nmeldes 
,i tur og orden fredag før v isnin g i tre lokalaviser, med et bilde som 
blikkfang, og annonsert i samme aviser etterfølgende lørdag så lenge 

føler behov for det. Fi lmene kjøres på faste tider, og ekstrafore-
st•llinger gis dersom behovet til sie r det. 
f Et opplegg som dette krever en relati vt beskjed en arbeidsinnsats 
ra museets side sett i relasjon til det man til synela tende kan oppnå. 
ea~sjonene har vært udelt pos itive og fil mene er blitt tatt imot 50m 
k1ærkomment tilbud, ikke minst blant familier med barn. Disse 
r ~elativt begrenset aksjonsradi us i helgene, og krever spesiell opp-

s?mhet, ikke m inst h va va lg av fi lm a ngå r. Vi gå r derfor ikke 
veien for å vise en typisk barnefilm dersom d en andre av de ro 
e~e vi vanligvis kjører ha r et sterkere fag li g preg. Mellom fil-
e .;~.ntas gjerne en fo rfriskning i museet, i till egg til rund vandring z~k mger so~ nærmest er utømmeli ge fo r informasjon og 5tadig 
D er nye sider til glede for både store og små. 

et har ellers i løpet av å ret vært en rekke enkelta rrangementer 
rnuseet ofte d . . b . . 1 k 1· d I ' me omv1sn111g, esp1 srnng og ses ape 1g sam vær. 

e avk arrangementene ska l kort nev nes : Kringkastings rådet med 
m omrnune som vertska p, to arrangementer med utenlandske 
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skogbrukere og industrifolk med Skogavdelingen i Landbruksdeparte-
mentet som vertskap, Norsk Ornitologisk Forenings årsmøte, Norsk 
Økologisk Forenings å rsmøte, Miljøverndepartementets pressereise, 
Glommens Tømmermålingsforening, Glommen Cellulosetømmerkjø-
peres Forening, Glommen Skogeierforening, tyske reiselivsfolk, Felles-
kjøpet og Direktoratet fo r Vil t og Ferskvannsfisk (komiteen for 
almenhetens rett til jakt og fiske). Organisasjonen Europeiske Fri-
luftsmuseer hvor det deltok ca. 70 museumsfolk fra hele Europa har 
hatt bespisning og fått orientering om museet. Hovedbefaringen fo,e-
gikk i friluftssamlingene hvor det ved orienteringen ble lagt særlig 
vekt på arkitektur og funksjon ved den lave tømmerhusbebyggelsen 
som er karakterisisk for norske utmarker. 

9. Skoletjenesten 1980 
Bemanning . Følgende personer har vært engasjert i skoletjenesten 

1980: 

Hele å ret: Hjørdis Furuheim 
Christian Andersen 
Trond Nystuen 
Arild Rønningstad 
Øystein Lie 
Jostein K. Nysæther 

For kortere tid: Magne Rugsveen 
Bjarne Skarstad 

. h dette 
Besøkstallet for 1980. Besøksta llet for skoletjenesten ar 

1 o 915 klas-
å ret økt med 11 .8 0/o. 17 779 elever og studenter forde t pa S) 01 77 . ser og grupper ha r besøkt museet (ta llene i 1979 var 15 9 og 
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5 000 

1971 1973 1974 1975 1976 1977 19 78 1979 1980 

Fjguren over viser skolebesøk i perioden 1972-1980. 

Besøket fordelt 0 klassetrinn: pa 
Videregående og spesialskoler 
4. klasse . ... . ....... . .. . 
5. klasse . . . .... . ...... . . 
8. klasse . . . ....... 

klasse .......... . 
klasse 

7. klasse 
. ......... . 

Førskole 
.. ........ 

2. 
9. 
t. 

klasse 
.. . ....... 

klasse 
.... .. .. . .. 

klasse 
. . ... ... . ....... 

............ 

Besøket fordelt på fy lker 
edmark ..... ershus · · · · · · · · · · · 

pland 
lo 
fold 

... .. 

kerud 
.. . . 

3099 elever fordelt 
2510 - » -

2255 - » -

1686 - » -

1550 - » -

1525 - » -

1451 - » -

1235 - » -

1074 - » -

985 - » -

409 - » -

og naboland: 

9588 elever fordelt 
2843 - » -

2561 - » -

657 - » -

390 - >> -

315 - » -

93 - » -

på 171 klasser 
124 » 

114 » 

80 » 

83 » 

80 » 

58 » 

63 » 

56 » 

57 » 

29 » 

0 512 klasser pa 
128 » 

138 » 

32 » 

19 » 

14 » 

4 » 

35 



Sør-Trøndelag . . .. 
Telemark . . . . . . .. 
Sogn og Fjordane . . . . . ... 
Vestfold . . ... 
Troms ... 
Horda land . . . . . . .. 
Nord land . . . . .... 
Rogaland ... 
Sverige . . ... 
Danmark . . . . .. 
Vest-Tyskland . . ... 
Island . . . . . . . . . . . .. 

Besøket fra Hedmark fylke 

Elverum . . .. 
Hamar . . ... 
Ringsaker . . .. 
Stange . . ..... 
Kongsvinger . . . . .. 
Løten . . . . .. 
Åsnes . . . .. 
Trysil . . ... 
Vang . . . . . . . .. 
Grue . . . . . . . . . . . . 
Våler . . . . . 
Sør-Odal .. .... 
Åmot . . . ... 
Nord-Odal . . ... 
Stor-Elvdal . . . . . . . .. 
Eidskog . . . . . ...... 
Tynset . . . . . . . . ... 
Rendalen . . . . . . . 
Folldal . . . . . . . . . 
T olga . . . . . . 
Os . . . . . . . . . . ... 
E ngerdal . . ... . .. 
Alvdal . . . . . . 
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71 elever fordelt 0 4 klasser pa 
45 - » - 3 )) 

53 - » - 2 » 

31 - » - 2 » 

30 - » - 1 » 

25 - » - 2 » 

22 - » - 1 » 

16 - » - 1 )) 

627 - » - 35 » 

389 - » - 15 )) 

15 - » - 1 » 

8 - » - 1 » 

fordelt 0 kommuner: pa 

2998 elever fordelt 0 183 klasser pa 
1142 - » - 49 » 

1020 - » - 52 » 

724 - » - 37 )) 

492 - » - 22 )) 

438 - » - 23 )) 

399 - >> - 20 )) 

381 - » - 16 )) 

371 - » - 15 )) 

230 12 )) - » -

215 12 )) - » -

211 9 )) -»-

207 11 )) - » -

193 11 )) - » -

137 10 )) 
- » -

122 6 » - » -

7 » 118 - » -

3 » 65 - » -

5 )) 53 - » -
7 » 41 - » -
3 )) 40 - » -
1 » 10 - » -
0 » 0 - » -

fordelt på avdelingene i museet: 

6957 elever fordelt på 350 klasser 

Akvariet . .... .... .. • • • • • 
ysbildeorien ter ing ....... . 
tlandsutstillingen ..... .. . 

get opplegg ............. . 
Fugleavdelingen ....... .. . 
Kunstutstilling 3 F ....... . 
Geologi .. ............... . 
Steinalderen ............. . 

5484 
2077 
1712 

574 
329 
294 
201 
186 
134 

94 

- » -

- » -

- » -

- » -

- » -

- » -

- » -

- » -

- » -

- » -

274 
98 
89 
23 
17 
16 
10 
12 

8 
7 

De aller fleste klassene har få t t omv1sn1ng m useet. 

150 klasser ha r benyttet museets oppgaveset t . 
29 » har sett film. 
16 » har ben ytt et eget opplegg . 
12 » har benyttet museets naturstier. 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Rangering av filmene som er vist med hensyn til hvor mange som 
har sett dem: 

og husvær i skogen ...... . . .. . . 
rens fa rlige eventyr ........... . 
ngs fjellbekke n ................. . 
nkekjøring i Vestre Gausdal 

lg och al ·akt . gJ .... .. .. . ........ . 
nndalsfluefiske 

åsildfiske · · · · · · · · · · · · · · · · · · 
b ...... . ............ . r;. renn ing . . ................ . . 
Jellets storv i It ............... . 

6 klasser 
4 
3 
2 
2 
1 

1 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

37 



Antall klasser fordelt på ukedager: 

Tirsdag 
Onsdag 
Torsdag 
Mandag 
Fredag 
Lørdag 
Søndag 

.. .. ........ . ......... .. .. 

.......................... 

...... . ................ . .. 

. ... .. .. ... .. ... . . ........ 

. . .... . . . ..... ... ......... 

.... .... . ................. 

... . ...... .. . ' ........... . 

221 klasser 
219 » 

183 » 

135 » 

126 » 

23 » 

8 » 

I 1980 har skoletjenesten arrangert tre planleggingsdager for 
grunnskolens lærere og debatt i en interkommunal planleggingsdag på 
Tynset. . . 

Samarbeidet med Elverum lærerhøyskole om utv1kl111g a~ opp-
ga veti !bud har fortsatt også dette å ret. Flere studentgrupper bade fra 
biologi- og samfunnsfagsektoren har deltatt. De endelige resultater 
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utprøves i praksisklasser og vi l bli tilbudt skoleverket i form av en 
tilbudsperm. Permen vil i tillegg til vel 100 oppgaveark også inne-
holde en detaljert oversikt over museets øvrige tilbud til grunnskolen. 

Akvariet «Fra fjell til fjære». En lærerveiledning og arbeidsopp-
gaver for akvariet ble ferdigstilt i slutten av april. Den kom i 5tand 
gjennom et nært samarbeid mellom E lverum lærerhøyskole, Pedago-
gisk senter for Elverum, Engerdal og Åmot, samt Norsk Skogbruks-
museum . 

Tre lærere, Njå l Bergebakken, Magne Nordby og Jens Stor~!1g 
har utført sin praksisdel inenfor ½-årsenheten i biologi (videreut-
danningen) ved Elverum lærerhøyskole (oppgavene 1-24 for 4.-9. 
klassetrinn). Lærer Arild Glesaaen har, foruten mesteparten av strek-
tegningene, vært forfatter av oppgavene 25-35, beregnet på 1.-3. 
klassetrinn. Biologilektorene Johannes Thorbjørnsen og Per I var 
Kvammen ved Elverum lærerhøyskole ha r i ovennevnte sammenheng 
ydet verdi full bistand . 

Andersen har søkt å tilrettelegge forholdene for lærerne i museet, 
ydet råd og veiledning og fremskaffet litteratur i den utstrekning 
dette har vært nødvendig og ønskelig, samt stått for reguleringen av 
de endelige manus. Undervisningslederen er holdt løpende orientert 
~m materiellets utvikling. Undervisningsenhetene er senere planlagt 
inntatt i et mer omfattende tilbud til skolene fra Norsk Skogbruks-
llluseum. 

Det til nå tilgjengelige materiale må i første omgang betraktes 
IOm u~kast. Dette er under utprøving, og vil bli revidert i den ut-

rekning man fii~ner det nødvendig. Det er vårt hå p at det samarbeid 
m_ he:ved er innledet kan utdypes videre, såvel med ovennevnte 
st,tu_sJoner og enkeltpersoner som med andre lærere og interesserte, 
ve) 1 ak · 0 • f 1· 'd vanet som pa and re felter innen or museets natur 1ge ;-ir-
:mråde, skogbruk, jakt og fiske. 

an må ha lov til å anta at flesteparten av de 115 000 besøkende 
lll_useet i 1980 har av lagt akvariet en v1s1 tt. Mens det i 1979 va r 

ISlrert 177 I k · k I kl li f 1980 h I . e ever, respe t1 ve 9 s o e asse r, er ta ene or 
0 

dsvis 1712 og 89. Dette er en tidobling, og henger ganske si k-
sammen med oppgavetilbudet for 1.-9. kl. i grunnskolen, der 
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Gunn-El in Myrvold og K a ri-Anne G aard fra Grinder skole, Grue på besøk i 
a kvariet . Foto: 0. T. L. 

det nå er 36 oppgaver å velge mell om. Disse ble fe rdi gstilt fo r utprø-
v ing i begynnelsen av mai. 

D et er so lgt ak va rieoppgaver fo r kr. 3.000.- , motsvarende 6000 
oppgaver. I till egg ha r noen skol er foreta tt kopiering på egne ma-
skiner. 
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JO . Akvariet 
Bemanning. 

Akvari eleder: C hristi a n Andersen 
R økter: T ro nd N ystuen 
Røkterass . (detlid ) : Øistein Lie (sluttet 26. desember) 
Vaktav løser: H åkon Sæle 
Ferieav løse r: Ola Braanaas 

Teknisk . Etter en innkjøringsperiode på 1 ½ å r må man kunne si 
t akvarieanlegget tekn isk sett fu nge rer relat iv t bra . Insta ll as joner 
m ikke holdt mål er skiftet ut eller er i best illing. 

- Det opprinnelige kompressora nl egg va r fo r lite. K a pasi teten er nå 
øket til det 7-dobbelte. 

- Installasjoner fo r å løse duggprobl emene er insta llert - ba re på-
kobling til kjølemaski neriet gjenstå r. Pri nsippet bygger på av-
fukting av inn taksluft (kondensasjon) og deretter oppvarming 
under perioder med høy luft fu kti ghet kombinert m ed va rme uten-
dørs. Sommeren 1980 va r rela t iv t probl emfri duggmess ig, sam-
menl ignet med åpningsåret 1979. 
Kjøli ngen t il salt- og brakkvannsenhetene, som t idli ge re ikke va r 
tilfredsstillende, er nå påmontert sirkulasjonspumper og anlegget 
fun gerer bra . 
Utsk ift ing av vannpumpe med ka pas itetsøkning fra ca. 2700 t il 
8700 1/t er ennå ikke fe rd ig grun net leveringsvanskeligheter :iv 
rørdeler. Et helautomat isk anlegg som skal si kre overgangen f ra 
egen pumpe t il t rykkvann fra kommunens vannverk i tilfell e 
strømbrudd regnes for håpen tl igvis montert i feb rua r/ ma rs 198 1. 
Vannkvaliteten fra det kommun a le vann verk ha r ikke væ rt helt 
g?d. Manganutfe llinger og grums fr a spy ling av led ningsnett har 
g_nt o~s en hel del ekstraa rbeider på renholdss id en. Ujev n pH-
t1lsett111g alt h ·1k k b . b , etter v , e av ommunens 5 rønner som ha r vært 
1 ruk h ·1 _ , ar t1 synelatende også ska pt probl emer. 
~er lys har vært til sa tt etter hve rt, både av hensyn t il vegeta -
SJonsprøver f d. I I _ E 0 • , 

0
°g o r I a n egget genere t har vært fo r li te oppl ys t . 

D nna gJensta r en restleveranse på 4 a luminium karanteneka r . 
ette har sk d I k 1· h f d . . 

I 
apt en e vans e 1g eter or oss, a fe rd, gstdlelse 

av e ektriske- I · b •d d d . . I flere . og rø r eg?1ngsa r e, er erme er vanskeli ggJort . 
fo 0 I publi ku msak van er (3, 4, 5, 6, 7 og 8) er det , ikke mi nst 

1/ ette renholdet, satt inn nye bakvegger ( løse ac rylpla ter). 
n var Ma rtinsen har hatt hoved ansvaret for d ette a rbeidet. 

Biologisk S h . nes]· . · unn etstdstand en generelt må sies å være rela ti v t ,od . 
itas1e er f d I t> 

a k k 
rem e es et p roblem fo r enkelte a rter, fø rst oo- fremst 

• · on t> urransefo rho ld (mobbing). 
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All fi sk som kommer inn blir ru t inemess ig behandlet i 4-5 dager, 
i et bad til sa t t spesia lmedisin for å t a bort ekto(utvendi ge) parasitter. 
T emperaturen i badet holdes normalt på ca . 19° . Ba re krøkle be-
ha ndles direkte i publ ikumsak vari et , da denne t å ler håndteringen 
rela ti v t d å rlig sammenlignet med de ø vri ge a rtene.Vanli g behand-
lingstempera tu r for denne a rten er 16- 17° . O gså med «lågåsild» 
ha r vi visse behand lingsproblemer. 

Grunnet plasshensyn (konkurra nsefo rhold ) er det umulig å 5tille 
ut a lle de a rter v i ha r i ak variet . Vi ha r f. eks. ikke utstilt ørekyt, 
steinulke og lågås ild. Flere mindre a kva rier håper v i med tiden skal 
rette på dette. 

Morten k la rer seg merkelig nok då rlig hos oss, sammenlignet med 
a kvarier andre steder. Ma n anta r dette ka n ha noe med vannkV1li-
teten å gjøre (va rierende og tildels høy pH p.g.a . luting) . Ved over-
gang t il egen pumpe skulle dette forhold kunne rette på seg. 

Vårt v iktigste f6 r er bl åskjell , hentet i D anmark i fro ssen t ilstand. 
Kri ll beny ttes også i stor utstreknin g. I publikumsak va riene brukes 
av renholdsmessige å rsaker alt ove rveiende våtf6r - i karantene-

h · h tt avd . og masseoppdrett er det mer bl andet . Bare med gjørs ar v1 a 
ti lnærmet uløselige problemer nå r det gjelder foropptak. 

Kontakten med veterinærm yndi ghetene er for tsatt god . Sykdoi:ns-
problemer av betydning ha r vi imidlertid vært forskå net for det s1ste 
0 a ret. 

Beset ningen av fi sk har vært supplert fra : 

DVF/ Forskningsstasjonen for fisk , Ims 
Va nnsjø v/ Moss 
Sagtjernet vi El ve rum 
O senområdet 
Mjøsa og G udbrandsda lslågen 
Isteren 
Arend al-T vedestra ndsområdet . 

. I r uen av Museets egen fo tgra f, 0. T. L3østad, ha r supp ert sam ino . 
11

_ 

såvel fargedi as som sort/ hvitt-bi lder i forbind else med akva~i: e r-
heten. H a n ha r dessuten dekket en del a rbeidsoperas joner i fe lt 1 ·

0
;i_ 

bindelse med fa ngst og innhent ing av fiskemateri a le, biotopfotogr, 
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ing etc. To fotoa k va rier er und er oppbygging med nød vendig inn-
ning fo r detaljfotografering av akvati ske o rga nismer . Et postko rt 

:v regnbueørret har væ rt i sa lg siden i sommer. Fotogra fi sk bak-
nnsmateriale forel igge r fo r andre. Utendørsfotografe ring til supp-
ent (biotoper, plan ter og dyr) må få høy prioritet i 1981 . 

11 . Eiendommen Bækken 
Museumsbestyreren ha r hatt tre turer til Bækken for å gå igjen-

det resterende av pa pirer, gjensta nder og løsøre og fo r å gjen-
føre nedtaing av stabburet og fl y tte dette. Tre av museets hånd-

erkere under ledelse av vaktmester H åkon Sæle har merket og :at t 
stabburet. Det ligger nå lag ret på museet inntil bestemmelse om 
oppføring blir tatt. D ermed skull e denne eiendomstra nsaksjonen 

re endelig avslu ttet. Styret har bes luttet a t Anne og I ver Eides 
nd skal t ill egges renter i tråd med rentefoten for innskudd på 

2 måneders oppsigelse. I sta tus pr. 31.12.1980 lyder fond et på 
· 583.098 .27. 

12. Mefurua 
Mef_uruasaken er beha ndlet i fo rrige å rsberetning og i fl ere sty re-

-og a~beidsutva lgsmøter. D et ha r vært fo retatt befar inge r fra adm ini-

harasionens side, og den 11. jun i va r sty ret på befa ring. Saken bl e be-
ndler fo r end 1 · · I · · · · e 1g avg3ø re se I sty remøte 12. 3un1 , og I representant-
psmøte samme dag. Det er gitt en fy ld ig redegjø relse av hele saks-
plekset vedrørende Mefurua i p rotokollen for di sse møtene. Etter 

ocli~e undersøkelse r av museet og R enda len kommune kom ma n ~ti at de totale utgifter ved kjøpet inklusive resta ureringsarbei-
vi le komme på kr. 1.2 mill ioner. H a lvparten av dette v ille fa lle 

museet og bod . . re .' a e sty ret og representantskapet fant a t det ikke v ille 
b~~ig for museet å på ta seg så store økonomi sk e forp liktelser. 

e enned besl uttet a t museet skull e trekke seg ut av prosjektet . 

I( . F. 13 . Kunstnerisk utsmykning 
ai Jells m I · T h 77 1 aen « ømmer oggeren» (4.40 X 4.05 ) ha r i period en 

3.-2 19
9
8
80 hengt på fo nd veggen i museumsha ll en på leiebasis. I brev 

. o fr K . F" li . et i f . a ai Je fik k museet underretn ing om at skattes pørs-
orbindelse med maleriet va r løst , og a t ha n nå kunne gi 
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maleriet til museet som ga ve slik han hadde ønsket å gjøre. Gaven 
vakte stor glede, og museet har uttrykt sin hjertelige takk overfor 
kunstneren og giveren Kai Fjell. Maleriet tiltrekker seg stadig museets 
store publikum og gir glede og opplevelse for mange. 

En skulpturgruppe av en elgfamilie bestående av bringe, kolle og 
to kalver av billedhoggeren Skule Waksvik vil bli gitt til museet 
som gave. Det er Glommen Skogeierforening som har tatt initiativ 
til denne ga ven, og som ga det første beløp. Senere er to andre givere 
kommet til, Elverum Sparebank og Norges Skogeierforbund. Skulp-
turgruppen vil komme på ca. kr. 500.000.-, og de tre giverne vi l 
bære en tredjedel av utgiftene hver. Skule Waksvik er igang med 
arbeidet. Hele gruppen vil være ferdig for montering i parkanlegget 
utenfor museets hovedfasade i 1983. Elggruppen vil bli en storslagen 
a ttraksjon, og museet uttrykker sin hjertelige takk overfor giverne 
Glommen Skogeierforening, Elverum Sparebank og Norges Skogeier-
forbund. 

14. Foto og film 
Fotooppga vene ved museet har et stort omfang. Fotograf O. T. 

Ljøstad har utført al le løpende fotoarbeider og har også hatt flere 
store oppdrag ute i terrenget. 1980 var det siste året det ble fløtet 
på Mjøsa, og fotogr:ifen har gitt en bred fotodekning i svart/hvitt og 
farger av de forskjellige sider ved Mjøsfløtingen, inklusive de stor~ 
tømmerslepene. Han har tatt opptak av tømmerkjøring med hes~ 1 

Trysil og har vært oppe i fly flere ganger for å ta opptak i fo~bin-
delse med kjerraten i Åsa, biotopbilder for akvariet og oversikts-
bilder av museumsområdet. 

I tillegg til fotooppgaver som et direkte ledd i museets arbeid, 
det en stor pågang utenfra om å skaffe bilder til en rekke forrn~d 

. · · dlert1 som med fører et stort merarbeid for fotograf en. Dette er 1rn 1 

oppd rag som utføres som regningsarbeid. . •r 
Kari Andersen har ansvaret for foto registreringen, og det er 1

• \ 

registrert ialt 2163 s/ h bilder. Som nevnt i forrige årsberetning nat 
. ·1 usee · Direktoratet for Statens Skoger overført 3200 negativer ti rn dre 

Kopiering og registrering av dette fotomaterialet sammen rned ;1~og· 
fotosamlinger kommet inn tidligere (Det Norske Skogselskap, S 
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1980 markerte avslutningen på det meste av fløtingen i Mjøsa. Bildet viser 
siste tømmerslepet fra Tangen idet det passerer under jernbanebrua ved Minne-

land 27. juni. Foto: 0. T. L. 

direktoratet, Glomma fellesfløtingsforening m. fl.) vil pågå årene 
ernover. 

Per Egil Hovind har fortsatt fløtingsopptakene i Trysilvass-
;:et, men det gjenstår enda en del opptak som det er ønskeli g 

•
1 

f;vsluttet i 1981. Fra og med 1982 må en regne med at fløtingen 
et svært begrenset omfang i dette land. 

us~ets fotoarkiv er meget omfattende, og det er på bestilling 
en bilder til bøker, tidsskrifter, særoppgaver, aviser m. m. 

D 15. Presse og informasjon 
~t har vært en ganske bred dekning av museets tilbud og aktivi-

k 
1bdagspresse, fagpresse og NRK. I og med a t museets drift er 

t asen o . . d • pa egemnntekter, er det nødvendig med en god marke s-
ng. Det er naturligvis begrenset hva den faste stab med sine 
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mange gjøremål kan greie på denne sektor. Administrasjonen er imid-
lertid igang med å lage et opplegg for et markedsføringsprogram som 
skal settes ut i li vet ved eget personale og de ressurser museet rår 
over . 

16. Publikumsbesøket 
I 1980 har det rene museumsbesøk vært på 114 101 personer. I til-

legg til dette har 4403 deltatt i arrangementer som holdes på museet. 
Det har ialt vært 52 arrangementer. Det samlede antall personer 50m 
har vært på museet er 118 504. 

Besøket ser slik ut: 
0/o av 

197-1 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1979 

Voksne 38207 44903 39776 41212 41441 79998 68217 I 4.7 
Barn inkl. klasser 1526 1 19036 20307 21885 22216 31207 30142 3.4 
Barn familiebil!. 7772 10851 8500 9723 8652 16068 13333 17.2 
Billett 
Glomdalsmuseet 796 2546 2100 2459 1916 824 2409 192.4 

62036 77335 70683 75279 74225 128097 114101 -;- 10.9 

Nedgangen i det rene museumsbesøk er 14 000 personer. Dette er 
en ganske stor nedgang som gir et markert utslag på egeninntektene. 
Vi hadde nok håpet at besøket skulle ha holdt seg på samme nivå 
som i 1979, men det er klart at forhåpningene er skrudd for høyt. 
Økningen med 56 000 personer i 1979 i forho ld til 1978 skyldes 
åpningen av akvariet, den videre utbygging, nye utstillinger, 25-1rs 
jubileet og mye stoff i presse og kringkasting, og besøkstoppen har 
dermed sin årsak i spesiell e forhold. Den sterke prisstigningen i 193o 
generelt, og særlig på bensin, har sikkert også virket negativt på be-
søket, ikke minst fo r et museum som Skogbruksmuseet hvor de aller 
fleste besøkende må bruke bil. Det har også vært noe nedgang i be-
søket ved andre museer, og reisetrafikktellinger viser nedgang i for-
hold til året før. 

Selv om besøket totalt har gå tt ned, er det gled elig at skolebe-
søket har gått opp. Det har i alt vært 17 779 elever og studenter fo r-
delt på 915 klasser, og dette er en stigning på 11.8 °/o. 
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17. Økonomien 
1980 har vært et vanskeli g å r økonomisk for museet. Hverken 

offentl ige eller private tilskudd har økt i takt med den forholdsvis 
krafti ge lønns- og kostnadsstigningen som har funnet sted. Det ble 
etter at løn nsoppgjøret pr. 1. mai var klart søkt KUD om till eggsbe-

ilgning for 1980, men søk naden ble avs lått. Dette fø rte til at sty ret 
m!tte beslutte å ta opp et lån på kr. 300.000.- for å klare driften 
ut året uten oppsigelser eller permisjoner. Lånet ble tatt opp i tråd 
med de drøftinger museet har hatt med KUD om økonomien . 

Museet søkte i januar KUD om en fas t økonomiordning. Det ha r 
vzrt holdt tre forhandlingsmøter. I fø rste møte 7. mai deltok bare 
representanter fra KUD og museet. I møtet 7. august deltok Elverum 

ommune og Hedmark fylke, mens det den 20. oktober bare va r 
representanter for KUD, Hedmark fylke og museet som deltok. Fra 
museet har styreformann Klaus Kjelsrud, museumsbestyrer Tore Fos-

m og forretnin gsfører Egil M. Kristiansen møtt. Det foreligger 
ikke noe resultat av forhandlingene. 

Nedenfor følger en oversikt over de tilskudd som er ytet: 
Of/tntlige tilskudd: 
Statstilskudd n· ··················· ····•······ 
0

'.re~toratet for statens skoger ........ .. ... . ite toratet for vilt og -ferskvannsfisk .... ... . 
ff edmark skogselskap ....... .. ... . . .... ... . 

crredsskogmesteren i Nord-Fosen ....... .. . 

kr. 624.000.-
• 25.000.-

20.000.-
» 3.000.-
• 500.-

mmu_ner (se egen liste) ...... . ......... .. . . 
tem,dler skogavgiften . .......... . ..... . 

• 51.222.-
» 700.000.- kr. 1.423.722.-

•:· • kr. 1.500.-. : . • ' 300.-. • • ' 12.500.-
' . • ' 75 .000.-

500.-
•: • . 500.-

500.-
100.-

' 500.-•· •: ,. ' ' • • • ' 1.000.-
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Skogbruk A / L, Elverum . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . kr. 
H og S Gru nneierforening . ........ .. . • ... 
H aldensvassd ragets tømmermå ling . . ........ . . 
D . n. gjensidi ge Skogbrand fo rsikrin gsselsk ., O slo » 

Spesielle formål: 
H edma rk Fy lkesskogkontor (Seminar) . . . . . . . . kr. 
Ringerike og H ole skog råd (Kjerraten) . .. . . . 
Norges Bra nnkasse (Brannsikrin g) .. . . . ... ... . 
Hedmark Fylkesskogkonro r 

(In fo rmasjonsv irksomhet) .. . . . . ... . ..... . 
Lø iten Almennin g (Publikasjoner) . . . . . . . . . . . . » 

Stange Alm enning (Publik asjoner) .. . . . ...... . 
Norges la ndbruksv itenskapel ige fo rsknings råd 

(Publikas jo ner) ...... .. .. . .. . . . ... . .. . . 
Skogbrukets a rbeidsgiverfo renin g 

(Publikas joner) . . . . ... .. . .. ... ..• .. . . .. 
E lverum skogråd (Publik asjoner) ... ... • . ... . 

T ilskudd k ommuner: 
Øyer kommune . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 
La rdal kommune .. . ..... . . . . . .. .. . . . .. . . . . 
Bø kommun e . . ....... . . . ..... . .. . .... ... . . 
Brunlanes kommune 
Ringsaker ko mmune 
Åmot kommun e . . .. . ..... .. . . . . . . .... . . ... . 
Rin gebu kommun e 
Vang kommune .. . . . .. . • . . . . • . .. .. . ... . . . .. 
Holtå len kommune .... . ... . . . . . .. . .. .. . . . . 
Nissed a l ko mmune 
Selbu kommune ..... .. ... .... ... • . . . . . .. .. . 
Stan ge kommune .. . .. . ... .. .... . .... . . . .. . 
Sør-Od al kom mune . . .. . . . . . . .. ... . . . ..... . 
Hja rtdal kommune . .... ... . .... .. . . .. .. .. . 
Våler kommune . .... .. . .. .. .. .. . .. .... ... . . 
Eidsvoll kommune . ....• . . . .. .. ... . .. . .. .. 
Melhus kommune . . ...... . ... .. . . .. . . . . . . . . 
Ø ys tre Slidre ko mmune 
D ov re kommune .. ... . . . . . .. ... . . . . . . . . .. . 
Rend a len ko mmune . .. . . .... . .. . .. . ..... . . . 
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10.000.-
1.500,-
1.500.-

10.000.-

6.000.-
20.000.-
15.000.-

10.000.-
5.000.-
2.000.-

10.000.-

30.000 .-
25 .000.-

225 .-
11 5.-
100.-
500.-

1.500.-
250.-
300.-
450.-
135.-
200.-
200.-

1.000.-
357.-
100.-
250.-
100.-
100.-
150.-
200.-
150.-

» 114.400.-

123.000.-

kr . 1.661 .122.-

ngsvinger kommune . . ... . ...... . .. .. . ... . 
ordre Land kommune ..... . . . . . .... . .. .. . 
verum kommune .. .. .. . .... . .. . •... . .... 

olga komm une ... . ... .. .... ... ... . . .. . ... . 
lo kommune, skogvesenet .. . .... ...•... .. 
Ida! kommune . . .. ... .. .... . .. .. . ... . . . . 

illfjord kommune . . .. .. ...... .. . . .. . . ... . 
kkestad kommune ... .. ... . ....... .. . .... . 
edal kommune ....... . .•......... .... . . . 
re Eiker kommune . . .... .... .. .. . ..... . . 

jeberg kommune . ... . . . . .. . ..... . . . .... . 

198 1 . . ..... ... .. . . .. . . .. . . 
re Eiker komm une 198 1 . . ....... . .. . .. . 
ltålen kommun e 198 1 . . ...... .. . . . .. .. . . . 

estre Toten kommune 198 1 .... . .. . . .. . . .. . 
skog kommun e 

vre kommune 198 ; .. ... . .. . · · · · · · · · · · · · · · 
I . .. . ....... . .• ..•. . . . . 

n anes kommune 198 1 . .. . .. . . .. .. . . . .. . 
tanger kommune 
renskog kommune . ; ;~ ; . · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

• um kommune 198 1 . . .. . . · . . · . · · · · · · · · · 
er kommune · · · · · · · · · · · · · · · · · · 
debu kommun~· ; · · · · · · · · · · • · · · · · · · · · · · b . .. . .. . .... . . . ..... . 

erg kommune 198 1 
bu kommune 198 1 ... · · . . · · · · · · · · · · · · · 
ke kommune · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 
k .... . ... .. . . . . . . .. . .. .. .. . 

ornmune 1981 .. rtdal kommune 198 ; ... . .... . .. . .. . .. . . . . 
ar kommune 198 1 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 
ne kommu ne 198 1 · . · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

ken kommune 198 1 ... . . . . . . .... . .. ... . 
dalen k .. . .. . .. . .. ... . ... . . 

ommune 198 1 
dre Land kommu ne 1 · : : : : : : : : : : : : : : : : 

kr. 500.-
800.-
350.-

26.000.-
100.-

8.000.-
225 .-

60.-
300.-
100.-
300. -
200.-

1.000.-
100.-
100.-
400.-
200.-
100,-
130.-
200.-
50.-

150.-
600.-
100.-

1.100.-
600.-
200.-
150.-
200.-
100.-
375.-
200.-
100.-
800.-
200.-
250.-
150.-
350.- kr. 51.222.-

Museet ut kk . . 
0 

f try er sin hJerteligste takk for alle tilskudd som er 
g or den st · • ore interesse som er vist museet. 
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Antall medlemmer pr. 31 I 12 1980 
Å rlig beta lende medlemmer, personer ..... . .... . . 
Livsvarige medlemmer, personer ... . . .. .. . ..... . 
Årli g beta lende bedri fter og institusjoner .. . . . ... . . 
Livsvarige medlemmer, bed rifter og inst itusjoner 

T allene i pa rentes gjelder å ret 1979. 

309 
291 

71 
288 

(310) 
(303) 
( 69) 
(2 88) 

Kostnadsutv iklingen v ed Norsk Skogbruksmuseum 
i perioden 1971 - 1980 

Spesiel l e utg 1f h·1 
-------,,'",!-

Or1 f t sutg 1ftc 1 

\,Jøirnistr,uJon 

Lonn , sosiale utg1ft1n 

(Q7 I 
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Inntektsutviklingen v ed Norsk Skogb ruksmuseum 
i perioden 1971 - 1980 

Egcn1nn t c kt c1· 

kon t 1nøcnte 1 

Private t li skudd 

Ren t em1dle1· 

Andre ofr. til•'d,uJJ 
kommunl.'t1l!ikudd 
rrl l e,;t I J ,,;kudd 

S t a t s t t lskud(J 

R egistrerte gjenstander i 1980 
. Det er i året 1980 registrert tota lt 203 gjenstander. En del av 

1JCn5tandene er kjøpt, resten fordeler seg på fø lgende givere: 
a DrevsJ·ø D · I moen, revsJø: Et par Høv-
der bmekd fil tf6 r, vadmelsbukse 3 un-

er u ser b Il ' ker • usseru , et pa r raggsok-
d • et par snøsokker. a:::Jatg Gudmund Aasb renn, Ytre 

2 und · b To par snøsokker, genser, 
rull er ukse r, 2 undert røyer, busse-s to P,ar strømper. 
snes:rasen, Sørskogbygda: Et pa r 

I er. 
r eif Ot · lcif S tlhsen, Vallse t : Såstav . 

langesu:::t LHanssen, Wrigh tsgt. 22, 
ald T · ysterkurv. 

. ronsmo Ve U ·1 . ng h • ra: tstyr t1 rv in-
hcs~: ta 1stetaglsnøre, snøre vindsel en G g snøre. 

ra fsrøn · . ningen, H ernes : Mot0 r-
. Woldseth H Id or G Sk • a en: Bukse. 

· oe, Lunde: Felleappa rat. 

G lom ma fe lles fløt ingsforen ing : O lje-
la m pe, 2 lensekobbel. 

Arthu r Frydenlund , Åsa: Tømmerh ake. 
O la Fl ækøy, Lillehammer: Kni v med 

sli re, kn ivblad , plate med smedstemp-
ler, 2 råemner t il kn ivblad , grindsag, 
loddebolt, brenn ejern , høv re, ku -kl a-
ve, bes lag til k jøredrag, ljåblad, ø ks, 
fl øt erhake, blinkeøks, barkesp ade. 

Nina og H enrik Østerh aug, N yberg-
sund : Busserul l. 

Leif Lykke, Verd a l : F luebok. 
Ringe rikes Museum , H ønefoss ( dep .): 

P. C hr. Asbjørnse ns fl uebok. 
Ingolf Veste rvik, Tvedes t rand og Gun-

na r Lillevåje, A undal: 2 sopelimer . 
Ove Arbo H øeg, O slo: Fiskekroker a v 

t re. 
Lågen Tømmermå li ng, Larvik: 96 mer-

keøkser. 
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Erling Sand, Heggeriser: asjonalpark-
vakrskilr, skilt for jakt- og fiskeopp-
syn, wormgur, Japangur. 

Lars Raaen, Hol: Kniv m/ slire. 
Øystein Lie, Eidsborg: Knivslire. 
Trond Bergsund, Hallingby: Geværpat-

ron, fiskegarn, fiskereine. 
Hans Petter Meinich, Elverum: Stein-

øks. 
Henrik Vensild, Rønne, Bornholm, Dan-

mark: Knivblad, tremerkeredskap. 
Liv og Henrik Kynsveen, Elverum: 

Pilespiss. 
Ole Peder Øsrmoe, Arneberg: Pilespiss. 
Jon Nerdal, Ålvundeid: Viuspenning. 
Adolf Skavern, ordre Osen: Garn-

flyrere. 
Arne Dillerud, Stange: Kniv. 

Givere av bøker 
Fiskerikonsulenten i Øst-Norge 
Kristen Krogh 
Ragnhild Fossum 
Jørn Bakke 
Ole-Jacob Bjørge 
Kåre Sveen 
Reidar Nydal 
Der frivillige skytterv. 
Tore Paulsen- æss 
Gunnar Rudic 
Akershus fylke. 
Norsk Museumspedagogisk Forening 
Chris ti an Andersen 
Fridtjof Køhn 
Dalarnes Museum 
Forsvarsmuseet 
Øsrerd alsskjønner 
Tromsø Museum 
Rolv Redner 
Fy lkeskultursjefen i Vestfold 
Kåre Elgmork 
Mi I jøverndepartemenret 
Egi l M. Kristiansen 

orsk lokalhistorisk institutt 
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Johan T. Skogsrud, Tangen: Selepinne 
rivehode med rinner. ' 

Oddny Høysveen, Kynnberger: Rygg-
sekk . 

J ohan Rasch, Elverum: Er par fløter-
haker, snøsokker, mansjett for heste-
bein, vadmelsbukse, busserull, vigg-
rang med klokke. 

Jon Floden, Ljørdalen: Granskive med 
spira lrennar. 

Astrid og Ingvald Lyngdal, Rena: Oter-
saks, 2 rovfuglsakser. 

Burny Iversen, Elverum: Mårfelle, rov-
fuglfelle. 

Magnar Bryn, Flendalen: Svans. 
orsk Forstmannsforening: Hirsch-
fanger. 

Per Kolbjørn Bronken, Heradsbygd: Et 
par kjørestøvler. 

og tidsskrifter 1980 
Jacob Lund 
Korgstad Cellulosefabrikk 
Andreas Vevstad 
Tore Fossum 
Bo Lunden 
Wilhelm Matheson 
Viggo Ree 
L. P. Hansen 
Dansk skoghistorisk se lskab 

orsk Fløringsforbund . 
G lomma fe llesfløringsforen1ng, 

Fetsund 
Norges Jeger- og Fiskerforbund 
Reidar Holrvedr 
Anne og Iver Eides bo 
Sandefjord Bymuseum 
Museet i Torino, Polen 
Knut A. Skinnemoen 
Magne Midttun 
Knut B. Oppi 
Alf Eggset 
Henrik Vensild 
Sven R. Gjems 

Norsk Skogbruksmuseums styre vil takke alle givere og alle ::i.ndre 
har ytet museet tjenester. Styret takker også alle funksjonærer 

medarbeidere for den interesse og helhjertede innsats som er vist, 
som har gjort det mulig å nå de gode resultater som museet har 
d i 1980. 

STYRET FOR NORSK SKOGBRUKSMUSEUM 

Jon Lykke (s.) 

Mads K . Strand (s.) Sigmund Stafne (s.) 

Truls Gram (s.) Tore Paulsen-Næss (s.) 

Ivar Aavatsmark (s.) Kaare Øverseth (s.) 

Tore Fossum (s.) 
M useumsbesryre r 
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Regnskap 

utflukt for museets ansatte gikk i 
Botanisk Hage på Tøyen. Det er overgartner Sjøborg 
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30 
300 
301 
302 
303 
304 
306 
307 
309 

N ORSK SKOGBRUKSMUSEUM 
Skogbruk, jakt og fiske 

-1980-

R esultatregnskap 

Lønn og sosiale utgif t er 
Honorar ................ . ...... . 
Lønn ril funksjonærer ... . ..... . . . 
Lønn ril håndverkere ........... . 
Lønn ril sesonghjelp ............. . 
Lønn ri l rengjøring ............. . 
Pensjonsutgifter .............. ... . 
A rbeidsgiveravgift ........ . . .. . .. . 
Diverse sosiale utgifte r . .......... . 

Regnskap 

8.900,-
790.756,44 
449.874,17 
208.661 , 18 

73.939,3 1 
77.131,-

259.852,-
28.837, 15 

Budsjett 

6.000 
810.000 
450.500 
205 .000 

68.500 
80.000 

260.000 
15.000 

Regnskap 
1979 

4.800,-
700.76 1,54 
280.655,30 
244.229,72 

30.379,92 
51.1 99,20 

21 t.337,-
13.239,25 

Sum lønn og sosiale utgifter 1.897 .95 1,25 1.895 .000 1.536.601,93 

31 Musea l e utgifter 
310 Ved likehold friluftssam lingene 0,- 0 0,-
31 1 Ved likehold gjenstandskonservering 0,- 0 350,-
312 yanlegg utstillinger m. m. . . . . . . . . 75.209,41 65 .000 215.072,61 
313 Nyanlegg fri luftssamlingene . . . . . . . . 5.154,65 0 2.038,-
314 Innkjøp av museumsgjenstander . . . . 32 365 22.000 27.509,-
315 Bibliotek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17:230:94 15.000 9.952,90 
316 Publikasjoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175.901,45 200.000 219.48 4,-
317 Forografering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33. 1 18,67 25.000 23.290,35 

318 Registrering o~ forskning . . . . . . . . . . 840,- 5.000 9. 108,-
319 Diverse musea le utgifter . . . . . . . . . . 10.693,60 7.000 2.820,35 

--------------
Sum museale utgifter . . . . . . . . . . . . . . 350.513,72 339.000 509.625,

21 

--------- -------
32 A d m i n i s r r a s j o n 
320 Kontorrekvisita , papir og trykksaker 
321 Telefon og porto ................. . 
322 Møteutgifter .... .... ........... . 
323 Reise- og diettutgifter ... . . . .. . .. . 
324 Representasjon ................. . 
325 Aviser og tidsskrifter ...... .. .... . . 
326 Jubi leumsutgifter ............... . 
328 Blomster og gaver .......... . .... . 
329 Diverse adm.utgifter ............. . 

Sum administrasjonsutgifter ....... . 
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54 .971,41 
71.310,40 
13.335,8 6 

101.265,05 
1.131,-
3.8 52,21 

0,-
2.343,60 

10.561,1 1 

258.770,64 

38.000 
55.000 

8.000 
60.000 

1.000 
1.500 

0 
3.000 
8.000 

174.500 

D rift sutgifte r 
Ved likehold, drift sbygninge r ..... .. . 
Vedl ikehold, broer, park- og veianlegg 
Vedl ikehold, maskiner, inventar, 
utstyr .......... . ........... . .. . 
Assuranser . .......... ....... ... . 
El.k raft, vann, renovasjon , brensel .. 
Festeavgifter ......... . .. ....... . 
Driftsrekvisira, materia ler, verktøy 
og redskap ..... . ...... . ........ . 
Frakt og transport ............... . 
Drift av akvarier ... ..... . ...... . 
Di verse driftsutgifter .... ... . ... .. . 

Sum driftsutgifte r .... . ... ... .. .. . 

Sp esiell e utgifter 
Annonser og reklame . .. .......... . 
Arrangementer . ... ..... ... ..... . 
Kassekredirrenrer 
Pantegjeldsrenter : : : : : : : : : : : : : : : : 
Dive rse spes. utgifter ...... . ... . . 

Sum spesielle utgifter 

21.264 ,40 
57.208,04 

2.867,98 
26.900,65 

263 .859,23 
4.495,37 

37.073 ,90 
3.783 ,40 

48 .72 1,7 1 
36 .890.14 

503.064,82 

17.0 16,13 
24.091,90 

l .404,-
105.118,26 

2.241,85 

149.872,14 

4.000 
40.000 

1.500 
22.000 

240.000 
4.500 

25.000 
3.500 

40.000 
24.000 

404.500 

4.500 
5.000 
2.000 

98.000 
1.000 

110.500 

45.580,97 
22.284,50 

23 .413,20 
19.254,-

126.614,49 
4.122,-

81.516,88 
5.595,33 

0,-
8.311,85 

336.693,22 

10.3-1 7,3-1 
31.113,-
17.963 ,45 
12.071,-
42.787,09 

114.281 ,88 

Sum utgifter 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .160.172,57 2.923.500 2.734.330,25 

Avskri vninger faste an legg ... .... . 
O verført livsvarige medlemsfond ... . 
O ve rf~rt ril Spesielle form å l .... ... . 
~ vskr~vning _maskiner . . . ........ . 
S vsknvn_ing bruksinventar . . ..... . 

um utgifter etter overføringer .. . . 

Til skudd 
Staren t 1~:~n~~~: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 
Andre offenrii · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 
Spesielle form{! ... .. . .. . ........ . 
Rentemidler · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

~/r't1· · · · ·::: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 
nr ige refusjoner ... .. ..... ... . 

Sum· t ilskudd .. ................. . 

0,-
500,-

72.000,-
41.746,-
79.093 ,22 

3.353.511,79 

624.000,-
0,-

51.222,-
48 .500,-

123.000,-
700.000,-
114.400,-
144.195,73 

1.004.500 
0 

47.000 
45.000 
39.000 

600.000 
105.000 
167.000 

254 .47 1,36 
0,-
0,-

3.489,-
99.317,38 

3.091.607,99 

600.000,-
9.000,-

44.253,50 
45.000,-
56.000,-

600.000,-
123 .900,-
102.543,-

1.805.3 17,73 2.007.500 1.580.696,501} 

o ekstraordinære ·1 . 
: 546_570 f r, skudd 1 1979 - kr. 2.263.941 ,90 ril vi dere urb ygg in o og 

lingen 0-:- ra Anne og I ver Eides dødsbo - er ikke ratt med i denne ~pp-
19so: isse er urelarr for a r rallene skal bli sam menli gn bare med regnskaper 
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81 Kontingenter 
810 Livsvarige . . .. . .. ... . .. . . . .. .. . . 
8 11 A rl ig bet a lende . . . . .. . .. . . .. ... . . 

82 
820 
821 
822 
823 
824 
824 1 
825 
826 
827 
828 
829 
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Sum kont ingenter 

E ge ninnt e kt e r 
Salg av billetter ...... .. . . ..• . . . .. 
A rrangementer ..... .. . . .. . . . . . . . 
Salg a v souvenir . .... . . ..... . .. . 
Sa lg av 1s og min eralvan n .... .. . . 
Sa lg a v publik asjoner .. ........ . . 
Salg av læremid ler , ak va ri et . . .. . . 
Utleie bo liger, film m. v . . ........ . 
Utleie museumsbygge t ... ..... .. . . 
Annonseinntekter . ... . .... . ..• . .. 
Renter .. . .. . . ...... ..... . . ... . . . 
Di v. egen inntekter .. .... . • . . .. . . . . 

Sum egen inntekter 

Sum inntekter 

Driftsmess ige underskudd 
fø r overfø rin ger 187. 472,45 
Overført fra spesie ll e form å l . . . . . . 
Underskudd overført kapita lkonto .. 
Sum inntekter etter o ver fø rin ger . . .. 

500,-
28 .875 ,-

29.375 ,-

763 .109,75 
46 .762,75 
32 .330,16 
86 .130,54 
78 .933 ,8 5 
3.067,25 

11.509,-
24 .144 ,50 

0,-
12.033,35 
79.986,24 

1.138.007,39 

2.972 .700,12 

92.745 ,-
288.066,67 

3.353 .5 11 ,79 

500 
28.000 

28.500 

740.000 
26.000 

120.000 

55 .000 
3.000 
7.500 

25 .000 
0 

50.000 

0,-
26.300,-

26.300,-

822.297,-
0,-

32.885,30 
53.638,03 

350.H8,14 
0,-

6.852,-
30.918,20 

750,-
20.203,02 
59.995,70 

1.026.500 1.377.687,39 

3.062 .500 2.98 4.68 3,89 

102.934,01 
3.990,09 

3.09 1.607,99 

STATUS pr. 1.1.1981 

A nl eggskon t i 
Museumsbygget pr. 1/1 1980 . . . . 
+ t ilkommet 1980 .. . . .. .... . .. . 

9.727.000,-
64 .11 8,05 

Akti va 

+ t ilbakeført tidl igere avsk riv ni n-
ger (kapitalkonto) ... . ...... . . 706.627,56 10.497.745,61 

(Brannforsikring inngå r i fe lles-
polise) 
Klokkergården, gn r. 31 bnr . 1 . . . . .......... . . 
(Bran nforsikret for kr. 668.000} 
Bro over Prestfossen ... . . . .......... . ...... . 
(Ik ke brannforsikret. Ansva r dekket} 
Bro over Klokkerfossen ..... . ............... . 
(Trekonstruksjon brannforsik ret fo r kr. 125.000. 
Ansvar dekket} 
Prestøya, gnr. 31 bnr. 5 . . . . ... . .. . ........ . 
(Trær under 15 cm brannfo rsikret fo r kr . 5.000} 
(Tømmerskogen for kr. 25 .000) 
Bruksinventar pr. 1/ 1 1980 .. . . . . 
+ t ilkommet i 1980 . ..... . . .. . . 

statusverdi pr. 1/ 1-80 avskreve t 
. ~ot k:1pit~ lkonto ...... . .... . 

-:- arets mnkJøp avsk revet mot 
resultatkonto .. .. ........ . .. . 

(Brann forsikring inngå r i fe ll es-
polise) 
Maskiner pr. 1/1- 1980 
+ t ilkommet 1980 .... : : : : : : : : .. 

statusverdi pr. 1/ 1-·80 avsk revet 
-'- tot ~api t~lkonto ........ . . . . 
· ets tnnkJøp avskrevet mor 

resultatkonto ....... . ....... . 

(Brann fo ·k · · • . 
pol. rsi nng mngar I fe lles-

1se) 

492. 100,-
79.093,22 

57 1.1 93,2 2 

492 .099,-

79.09 3,22 

17.800,-
41. 746,-

59.546,-

17.799,-

41.746,-

Samlingene 
{t~dnforsik

1 
ri~g · in·n·gir. i · fe.li ~s~~i is~) · · · · · · · · • · 

ørsan egget .... . . . .. . .. ............ . . 

Verd i . Aks · . p a p I r 
Je I H ote! Cen t ra l A/S .... . ..... . . .... . . 

Ford · 
K rin ge r 

Under 
Fylkessk~t· . . : f. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • 

tesJe en (merverdiavgi ft} ... .... . ... . 

31.000,-

111 .620,-

112.100,-

50.000,-

1,-

1,-

1,-

179.300,-

1.000,-

12.181,39 
2.048,-

P ass iva 
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04 B e t a I i n g s m i d I e r 
040 Kasse . . . .. . .. .. ...... .... . . ..... . . .. . . . . . 
04 1 K assekreditt 1820.05 .01205 ... .. . . .. . . . . . . . 
042 Postgiro . . . . . .. . .. . . ... . ... . ... . .. . .. . . . . . 
044 Bankinnskudd 1820.62 .00045 ... . . ...... . ... . 

06 F o r p I i k t e I s e r 
060 P antegjeld . . . . ... . . . . . .... . .. ... . . . . . . .. . . 
061 Skattetrekk . . . . ..... .. .... . . .... . . . .. . .. .. . 
062 A rbeidsgi vera vg i fe .. . . . ..... . . . . .. . .. . . ... . . 
063 Levera ndører ... .. . . . .. . .. . . . . .. . . . . .... . . . 

07 E g e n k a p i t a I 
070 Li vsvar ige medl emmers fo nd 

p r. 1/ 1-1980 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203.600,-
+ overført fra resu ltackonco ... . _ __ 5_0_0_,-_ 

073 Avsetning ril spes ielle fo rmå l 
pr. 1/ 1- 1980 . ... . .. . .. . ... . .. . . . 
+ overfø rt fra resulta tkonco 

ove rfø rt fr a resulta tkonco 

074 An ne og I ve r Ei d es fond 
pr. 1/ 1-1 980 .. . . . . ... . .... .. . . . . 
+ tilkommet 1980 . . . . .. .... . . . . 
+ renter fo r 1980 . . ... . .. . .. . . . 

072 Kapita lko nto pr. 1/ 1-1980 .. . .. . . . 
+ ti lbakefø rt avsk r ivnin ger 

museumsbygget . ....... . ... . . 

nedskreve t mask i ner . .. . .. .. . . 

92.745 ,-
72.000,-

164.7-15 ,-
92 .7 -1 5,-

5-11.2 16,91 
1.290, 10 

-10 .59 1,26 

9.51 9.096,40 

706.627,56 

10.225 .723,96 
17.799,-

492 .099,-

Akt iva 

7.926,74 
34 .215,57 
5 1.1 92 ,24 

172.478,06 

Passiva 

841.806,-
67.847,-
38 .986,-
27.214,0S 

20-1 .100,-

72.000,-

583.098,27 

nedskrevet bruksinventar 
overført resul cackonco (u nd er-
skudd 1980) . .. . . . . . . . .. . . . . 288.066,67 9.42~ 

11.262.8 10,61 l t.262-~ 

Klaus Kjelsrud (s.) 
Olaf Knudson (s.) 

Kaare Øverseth (s .) 

Oskar Tolvs tad 
Reg. revisor 
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Elverum , den 1. janua r 198 1 

I st yret fo r 

ORSK SKOGBRUKSMUSEUM 
Skogbruk, jakt og fi ske 

Sigmund Stafne (s.) 
Jon Lykke (s.) 

Ivar Aavatsmark (s.) 
Tore Fossum (s.) 
museumsbes ty rer 

Mads K. Strand (s.) 
Tore Paulsen-Ntt?ss (,.) 

Trnls Gram (s.) 

_--.:;; 
E .1 M Kristia gz · . fører 

fo rretnings 

Bildene på de to neste sidene kommer fra den 
store negat ivsaml ingen som Direktoratet for 
Statens Skoger har gitt t il museet. Begge er tatt 
av H enrik Jacob J elsrtup (1875-1927). H an 
var skogkonsulent i Landbruksdepartementet 
1903-1917 og skogdirektør 1917-1927. 
Bildet på side 62 viser til venstre skogstue 
med stall og til høyre gapaskjul. Motivet er 
hentet fra Grane i N ordland, og året er l 923 . 
Bildet på side 63 er fra 1915 og viser tran-
sport av elvebåt i Reisadalen, Troms. 
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